

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
長野国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 ・ R 8 上田出張所管内維持工事
工事地名	上田出張所管内

2. 工事内容

1)	発注年月	令和 7年 1月	1 2)	設計年月	令和 7年 3月
2)	事務所名	長野国道事務所 管理第二課	1 3)	機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3)	工事番号	2025011002	1 4)	単価適用年月	2025年 3月
4)	契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5)	歩掛適用年月	2025年 3月
5)	変更回数	0 回	1 6)	前請負工事費	0
6)	主 工 種	道路維持工事	1 7)	前請負代金額	0
7)	工 事 量		1 8)	調 整 区 分	0
8)	工 期	730 日間 自 令和 7 年 4 月 1 日 (当初) 至 令和 9 年 3 月 31 日 (0 回変更) 至 令和 年 月 日	1 9)	共通仮設費対象額	
9)	施 工 県	長野県	2 0)	現場管理費対象額	
1 0)	地 区	上田地区	2 1)	一般管理費等対象額	
1 1)	河川・路線		2 2)	処分費等	2,477,600
			2 3)	公告日	令和 7年 1月24日
			2 4)	入札締切日	令和 7年 3月 4日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 上田出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (令和7年度)		式	1		80,251,555				
巡視・巡回工		式	1		10,012,000				
道路巡回工		式	1		10,012,000				
道路巡回		回	200	50,060	10,012,000			単-1号	
舗装工		式	1		6,975,300				
路面切削工		式	1		1,707,300				
路面切削	切削深さ5cm	m2	2,000	580.9	1,161,800			単-2号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削材	m3	100	2,517	251,700			単-3号	
殻処分	アスファルト切削材	m3	100	2,938	293,800			単-4号	
オーバーレイ工		式	1		5,268,000				
表層(車道・路肩部)	改ⅡA②20 舗装厚50mm	m2	2,000	2,634	5,268,000			単-5号	
区画線工		式	1		184,150				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 上田出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工		式	1		184, 150				
溶融式区画線	実線 15cm 白 排水性 舗装用無	m	500	368. 3	184, 150			単-6号	
道路清掃工		式	1		1, 886, 100				
路面清掃工		式	1		946, 700				
路面清掃	(01-1306・02-1325) ・ダンプトラック4t積級	km	100	9, 467	946, 700			単-7号	
排水施設清掃工		式	1		904, 400				
側溝清掃	(06-1310)	m	100	2, 922	292, 200			単-8号	
排水管清掃	(06-1310)	m	100	2, 620	262, 000			単-9号	
集水桝清掃	(06-1310)	個	100	3, 502	350, 200			単-10号	
処分費		式	1		35, 000				
土砂塵埃処分費		m3	1	5, 000	5, 000			単-11号	
汚泥処分費		t	1	30, 000	30, 000			単-12号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 上田出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除雪工		式	1		26,630,870				
一般除雪工		式	1		4,890,594				
凍結防止剤散布車運転 (昼間作業A)	(24-2303・01-2313) 路面整正装置作業	時間	10	20,840	208,400			単-13号	
凍結防止剤散布車運転 (昼間作業B)	(24-2303・01-2313) 路面整正装置作業	時間	5	20,930	104,650			単-14号	
凍結防止剤散布車運転 (夜間作業C)	(24-2303・01-2313) 路面整正装置作業	時間	22	23,100	508,200			単-15号	
凍結防止剤散布車運転 (夜間作業D)	(24-2303・01-2313) 路面整正装置作業	時間	5	20,930	104,650			単-16号	
凍結防止剤散布車運転 (昼間作業A)	(01-2312) 路面整正 装置作業	時間	21	21,530	452,130			単-17号	
凍結防止剤散布車運転 (昼間作業B)	(01-2312) 路面整正 装置作業	時間	12	21,620	259,440			単-18号	
凍結防止剤散布車運転 (夜間作業C)	(01-2312) 路面整正 装置作業	時間	53	23,790	1,260,870			単-19号	
凍結防止剤散布車運転 (夜間作業D)	(01-2312) 路面整正 装置作業	時間	11	21,620	237,820			単-20号	
除雪トラック運転 (昼間作業A)	(03-2303) 路面整正 装置作業	時間	13	21,530	279,890			単-21号	
除雪トラック運転 (昼間作業B)	(03-2303) 路面整正 装置作業	時間	8	21,620	172,960			単-22号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 上田出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除雪トラック運転 (夜間作業C)	(03-2303) 路面整正装置作業	時間	33	23,790	785,070			単-23号	
除雪トラック運転 (夜間作業D)	(03-2303) 路面整正装置作業	時間	7	21,620	151,340			単-24号	
除雪グレーダ運転 (昼間作業A)	(10-2302)	時間	1	16,650	16,650			単-25号	
除雪グレーダ運転 (昼間作業B)	(10-2302)	時間	1	16,610	16,610			単-26号	
除雪グレーダ運転 (夜間作業C)	(10-2302)	時間	1	18,550	18,550			単-27号	
除雪グレーダ運転 (夜間作業D)	(10-2302)	時間	1	16,610	16,610			単-28号	
除雪グレーダ運転 (昼間作業A)	(13-2302)	時間	1	16,800	16,800			単-29号	
除雪グレーダ運転 (昼間作業B)	(13-2302)	時間	1	16,760	16,760			単-30号	
除雪グレーダ運転 (夜間作業C)	(13-2302)	時間	1	18,700	18,700			単-31号	
除雪グレーダ運転 (夜間作業D)	(13-2302)	時間	1	16,760	16,760			単-32号	
除雪グレーダ運転 (昼間作業A)	(30-2357・30-2358) 1人乗	時間	1	14,660	14,660			単-33号	
除雪グレーダ運転 (昼間作業B)	(30-2357・30-2358) 1人乗	時間	1	14,440	14,440			単-34号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 上田出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除雪グレーダ運転 (夜間作業C)	(30-2357・30-2358) 1人乗	時間	1	15,780	15,780			単-35号	
除雪グレーダ運転 (夜間作業D)	(30-2357・30-2358) 1人乗	時間	1	14,440	14,440			単-36号	
除雪ドーザ運転 (昼間作業A)	(30-2362・30-2363)	時間	2	15,070	30,140			単-37号	
除雪ドーザ運転 (昼間作業B)	(30-2362・30-2363)	時間	1	15,040	15,040			単-38号	
除雪ドーザ運転 (夜間作業C)	(30-2362・30-2363)	時間	5	16,590	82,950			単-39号	
除雪ドーザ運転 (夜間作業D)	(30-2362・30-2363)	時間	1	15,040	15,040			単-40号	
1人乗除雪グレーダ補助 (昼間作業A)	普通作業員	時間	1	5,013	5,013			単-41号	
1人乗除雪グレーダ補助 (昼間作業B)	普通作業員	時間	1	5,189	5,189			単-42号	
1人乗除雪グレーダ補助 (夜間作業C)	普通作業員	時間	1	5,793	5,793			単-43号	
1人乗除雪グレーダ補助 (夜間作業D)	普通作業員	時間	1	5,189	5,189			単-44号	
ライトバン経費 (損料・燃料のみ)	二輪駆動 乗車定員5名 排気量1.5L	時間	4	1,015	4,060			単-45号	
凍結防止工		式	1		9,800,003				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 上田出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
凍結防止剤散布車運転 (昼間作業A)	(24-2303) 散布装置 作業	時間	6	18,460	110,760			単-46号	
凍結防止剤散布車運転 (昼間作業B)	(24-2303) 散布装置 作業	時間	8	18,630	149,040			単-47号	
凍結防止剤散布車運転 (夜間作業C)	(24-2303) 散布装置 作業	時間	40	20,350	814,000			単-48号	
凍結防止剤散布車運転 (夜間作業D)	(24-2303) 散布装置 作業	時間	12	18,630	223,560			単-49号	
凍結防止剤散布車運転 (昼間作業A)	(01-2313) 散布装置 作業	時間	8	18,340	146,720			単-50号	
凍結防止剤散布車運転 (昼間作業B)	(01-2313) 散布装置 作業	時間	7	18,510	129,570			単-51号	
凍結防止剤散布車運転 (夜間作業C)	(01-2313) 散布装置 作業	時間	37	20,230	748,510			単-52号	
凍結防止剤散布車運転 (夜間作業D)	(01-2313) 散布装置 作業	時間	11	18,510	203,610			単-53号	
凍結防止剤散布車運転 (昼間作業A)	(01-2312) 散布装置 作業	時間	18	19,150	344,700			単-54号	
凍結防止剤散布車運転 (昼間作業B)	(01-2312) 散布装置 作業	時間	28	19,320	540,960			単-55号	
凍結防止剤散布車運転 (夜間作業C)	(01-2312) 散布装置 作業	時間	130	21,040	2,735,200			単-56号	
凍結防止剤散布車運転 (夜間作業D)	(01-2312) 散布装置 作業	時間	34	19,320	656,880			単-57号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 上田出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除雪トラック運転（昼間作業A）		（03-2303）散布装置 作業	時間	10	19,150	191,500			単-58号
除雪トラック運転（昼間作業B）		（03-2303）散布装置 作業	時間	14	19,320	270,480			単-59号
除雪トラック運転（夜間作業C）		（03-2303）散布装置 作業	時間	64	21,040	1,346,560			単-60号
除雪トラック運転（夜間作業D）		（03-2303）散布装置 作業	時間	14	19,320	270,480			単-61号
凍結防止剤（支給品）		塩化ナトリウム 1t詰	袋	630	0	0			単-62号
凍結防止剤		塩化ナトリウム水溶液 15% 濃度	L	15,900	55	874,500			単-63号
フレコンバック運搬		ダンプトラック2t積級	回	1	2,973	2,973			単-64号
フレコンバック処分			t	1	40,000	40,000			単-65号
歩道除雪工			式	1		1,188,811			
小型除雪車運転（昼間作業A）		（26-2304）補助作業 員有	時間	3	13,950	41,850			単-66号
小型除雪車運転（昼間作業B）		（26-2304）補助作業 員有	時間	1	14,020	14,020			単-67号
小型除雪車運転（夜間作業C）		（26-2304）補助作業 員有	時間	1	15,850	15,850			単-68号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 上田出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
小型除雪車運転（夜間作業D）	(26-2304) 補助作業員有	時間	1	14,020	14,020			単-69号	
小型除雪機運転（昼間作業A）	10PS 補助作業員有	時間	1	13,960	13,960			単-70号	
小型除雪機運転（昼間作業B）	10PS 補助作業員有	時間	1	13,910	13,910			単-71号	
小型除雪機運転（夜間作業C）	10PS 補助作業員有	時間	1	15,960	15,960			単-72号	
小型除雪機運転（夜間作業D）	10PS 補助作業員有	時間	1	13,910	13,910			単-73号	
小型除雪機運転（昼間作業A）	8PS 補助作業員有	時間	31	13,860	429,660			単-74号	
小型除雪機運転（昼間作業B）	8PS 補助作業員有	時間	1	13,800	13,800			単-75号	
小型除雪機運転（夜間作業C）	8PS 補助作業員有	時間	1	15,860	15,860			単-76号	
小型除雪機運転（夜間作業D）	8PS 補助作業員有	時間	2	13,800	27,600			単-77号	
人力除雪（昼間作業A）	普通作業員	時間	159	3,133	498,147			単-78号	
人力除雪（昼間作業B）	普通作業員	時間	1	3,243	3,243			単-79号	
人力除雪（夜間作業C）	普通作業員	時間	5	3,621	18,105			単-80号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 上田出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
人力除雪（夜間作業D）	普通作業員	時間	12	3,243	38,916			単-81号	
安全処理工		式	1		164,164				
人力処理（昼間作業A）	普通作業員	時間	31	3,133	97,123			単-82号	
人力処理（昼間作業B）	普通作業員	時間	3	3,243	9,729			単-83号	
人力処理（夜間作業C）	普通作業員	時間	4	3,621	14,484			単-84号	
人力処理（夜間作業D）	普通作業員	時間	1	3,243	3,243			単-85号	
ライトバン経費（損料・燃料のみ）	二輪駆動 乗車定員5名 排気量1.5L	時間	39	1,015	39,585			単-86号	
雪道巡回工		式	1		167,740				
雪道巡回（昼間作業A）	ライトバン1.5L 巡回距離1 36km	回	1	40,890	40,890			単-87号	
雪道巡回（昼間作業B）	ライトバン1.5L 巡回距離1 36km	回	1	40,240	40,240			単-88号	
雪道巡回（夜間作業C）	ライトバン1.5L 巡回距離1 36km	回	1	46,370	46,370			単-89号	
雪道巡回（夜間作業D）	ライトバン1.5L 巡回距離1 36km	回	1	40,240	40,240			単-90号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 上田出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
待機費		式	1		10,419,558				
待機補償費		式	1		10,419,558			内-1号	
除草工		式	1		6,917,100				
道路除草工		式	1		6,917,100				
機械除草 (1)	肩掛式 集草・積込運搬 飛石防護養生有り	m2	39,000	151.5	5,908,500			単-91号	
機械除草 (2)	肩掛式 集草・積込運搬 飛石防護養生無し	m2	1,000	138.6	138,600			単-92号	
処分費	(有)三井金属	t	10	25,000	250,000			単-93号	
処分費	(株)みどりネットワーク	t	10					単-94号	
処分費	田中開発(有)	t	20	20,000	400,000			単-95号	
応急処理工		式	1		23,949,835				
応急処理作業工		式	1		23,949,835				
応急処理 (1)		式	1		23,573,875			内-2号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 上田出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理 (2)		式	1		375,960			内-3号	
仮設工		式	1		3,696,200				
交通管理工		式	1		3,696,200			内-4号	
交通誘導警備員		式	1		3,696,200				
直接工事費		式	1		80,251,555				
共通仮設費		式	1		9,341,000				
共通仮設費		式	1		211,000				
運搬費		式	1		211,000				
建設機械運搬費		式	1		211,000			内-5号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		9,130,000				
純工事費		式	1		89,592,555				
現場管理費		式	1		53,449,000				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 上田出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		143, 041, 555			
一般管理費等			式	1		23, 398, 445			
工事価格			式	1		166, 440, 000			
消費税相当額			式	1		16, 644, 000			
工事費計			式	1		183, 084, 000			

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 上田出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (令和8年度)		式	1		80,193,535				
巡視・巡回工		式	1		9,953,980				
道路巡回工		式	1		9,953,980				
道路巡回		回	199	50,020	9,953,980			単-1号	
舗装工		式	1		6,975,300				
路面切削工		式	1		1,707,300				
路面切削	切削深さ5cm	m2	2,000	580.9	1,161,800			単-2号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削材	m3	100	2,517	251,700			単-3号	
殻処分	アスファルト切削材	m3	100	2,938	293,800			単-4号	
オーバーレイ工		式	1		5,268,000				
表層(車道・路肩部)	改ⅡA②20 舗装厚50mm	m2	2,000	2,634	5,268,000			単-5号	
区画線工		式	1		184,150				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 上田出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工		式	1		184, 150				
溶融式区画線	実線 15cm 白 排水性 舗装用無	m	500	368. 3	184, 150			単-6号	
道路清掃工		式	1		1, 886, 100				
路面清掃工		式	1		946, 700				
路面清掃	(01-1306 ・ 02-1325) ・ダンプトラック4t積級	km	100	9, 467	946, 700			単-7号	
排水施設清掃工		式	1		904, 400				
側溝清掃	(06-1310)	m	100	2, 922	292, 200			単-8号	
排水管清掃	(06-1310)	m	100	2, 620	262, 000			単-9号	
集水桝清掃	(06-1310)	個	100	3, 502	350, 200			単-10号	
処分費		式	1		35, 000				
土砂塵埃処分費		m3	1	5, 000	5, 000			単-11号	
汚泥処分費		t	1	30, 000	30, 000			単-12号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 上田出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除雪工		式	1		26,630,870				
一般除雪工		式	1		4,890,594				
凍結防止剤散布車運転 (昼間作業A)	(24-2303・01-2313) 路面整正装置作業	時間	10	20,840	208,400			単-13号	
凍結防止剤散布車運転 (昼間作業B)	(24-2303・01-2313) 路面整正装置作業	時間	5	20,930	104,650			単-14号	
凍結防止剤散布車運転 (夜間作業C)	(24-2303・01-2313) 路面整正装置作業	時間	22	23,100	508,200			単-15号	
凍結防止剤散布車運転 (夜間作業D)	(24-2303・01-2313) 路面整正装置作業	時間	5	20,930	104,650			単-16号	
凍結防止剤散布車運転 (昼間作業A)	(01-2312) 路面整正 装置作業	時間	21	21,530	452,130			単-17号	
凍結防止剤散布車運転 (昼間作業B)	(01-2312) 路面整正 装置作業	時間	12	21,620	259,440			単-18号	
凍結防止剤散布車運転 (夜間作業C)	(01-2312) 路面整正 装置作業	時間	53	23,790	1,260,870			単-19号	
凍結防止剤散布車運転 (夜間作業D)	(01-2312) 路面整正 装置作業	時間	11	21,620	237,820			単-20号	
除雪トラック運転 (昼間作業A)	(03-2303) 路面整正 装置作業	時間	13	21,530	279,890			単-21号	
除雪トラック運転 (昼間作業B)	(03-2303) 路面整正 装置作業	時間	8	21,620	172,960			単-22号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 上田出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除雪トラック運転 (夜間作業C)	(03-2303) 路面整正装置作業	時間	33	23,790	785,070			単-23号	
除雪トラック運転 (夜間作業D)	(03-2303) 路面整正装置作業	時間	7	21,620	151,340			単-24号	
除雪グレーダ運転 (昼間作業A)	(10-2302)	時間	1	16,650	16,650			単-25号	
除雪グレーダ運転 (昼間作業B)	(10-2302)	時間	1	16,610	16,610			単-26号	
除雪グレーダ運転 (夜間作業C)	(10-2302)	時間	1	18,550	18,550			単-27号	
除雪グレーダ運転 (夜間作業D)	(10-2302)	時間	1	16,610	16,610			単-28号	
除雪グレーダ運転 (昼間作業A)	(13-2302)	時間	1	16,800	16,800			単-29号	
除雪グレーダ運転 (昼間作業B)	(13-2302)	時間	1	16,760	16,760			単-30号	
除雪グレーダ運転 (夜間作業C)	(13-2302)	時間	1	18,700	18,700			単-31号	
除雪グレーダ運転 (夜間作業D)	(13-2302)	時間	1	16,760	16,760			単-32号	
除雪グレーダ運転 (昼間作業A)	(30-2357・30-2358) 1人乗	時間	1	14,660	14,660			単-33号	
除雪グレーダ運転 (昼間作業B)	(30-2357・30-2358) 1人乗	時間	1	14,440	14,440			単-34号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 上田出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除雪グレーダ運転 (夜間作業C)	(30-2357・30-2358) 1人乗	時間	1	15,780	15,780			単-35号	
除雪グレーダ運転 (夜間作業D)	(30-2357・30-2358) 1人乗	時間	1	14,440	14,440			単-36号	
除雪ドーザ運転 (昼間作業A)	(30-2362・30-2363)	時間	2	15,070	30,140			単-37号	
除雪ドーザ運転 (昼間作業B)	(30-2362・30-2363)	時間	1	15,040	15,040			単-38号	
除雪ドーザ運転 (夜間作業C)	(30-2362・30-2363)	時間	5	16,590	82,950			単-39号	
除雪ドーザ運転 (夜間作業D)	(30-2362・30-2363)	時間	1	15,040	15,040			単-40号	
1人乗除雪グレーダ補助 (昼間作業A)	普通作業員	時間	1	5,013	5,013			単-41号	
1人乗除雪グレーダ補助 (昼間作業B)	普通作業員	時間	1	5,189	5,189			単-42号	
1人乗除雪グレーダ補助 (夜間作業C)	普通作業員	時間	1	5,793	5,793			単-43号	
1人乗除雪グレーダ補助 (夜間作業D)	普通作業員	時間	1	5,189	5,189			単-44号	
ライトバン経費 (損料・燃料のみ)	二輪駆動 乗車定員5名 排気量1.5L	時間	4	1,015	4,060			単-45号	
凍結防止工		式	1		9,800,003				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 上田出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
凍結防止剤散布車運転 (昼間作業A)	(24-2303) 散布装置 作業	時間	6	18,460	110,760			単-46号	
凍結防止剤散布車運転 (昼間作業B)	(24-2303) 散布装置 作業	時間	8	18,630	149,040			単-47号	
凍結防止剤散布車運転 (夜間作業C)	(24-2303) 散布装置 作業	時間	40	20,350	814,000			単-48号	
凍結防止剤散布車運転 (夜間作業D)	(24-2303) 散布装置 作業	時間	12	18,630	223,560			単-49号	
凍結防止剤散布車運転 (昼間作業A)	(01-2313) 散布装置 作業	時間	8	18,340	146,720			単-50号	
凍結防止剤散布車運転 (昼間作業B)	(01-2313) 散布装置 作業	時間	7	18,510	129,570			単-51号	
凍結防止剤散布車運転 (夜間作業C)	(01-2313) 散布装置 作業	時間	37	20,230	748,510			単-52号	
凍結防止剤散布車運転 (夜間作業D)	(01-2313) 散布装置 作業	時間	11	18,510	203,610			単-53号	
凍結防止剤散布車運転 (昼間作業A)	(01-2312) 散布装置 作業	時間	18	19,150	344,700			単-54号	
凍結防止剤散布車運転 (昼間作業B)	(01-2312) 散布装置 作業	時間	28	19,320	540,960			単-55号	
凍結防止剤散布車運転 (夜間作業C)	(01-2312) 散布装置 作業	時間	130	21,040	2,735,200			単-56号	
凍結防止剤散布車運転 (夜間作業D)	(01-2312) 散布装置 作業	時間	34	19,320	656,880			単-57号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 上田出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除雪トラック運転 (昼間作業A)	(03-2303) 散布装置 作業	時間	10	19,150	191,500			単-58号	
除雪トラック運転 (昼間作業B)	(03-2303) 散布装置 作業	時間	14	19,320	270,480			単-59号	
除雪トラック運転 (夜間作業C)	(03-2303) 散布装置 作業	時間	64	21,040	1,346,560			単-60号	
除雪トラック運転 (夜間作業D)	(03-2303) 散布装置 作業	時間	14	19,320	270,480			単-61号	
凍結防止剤 (支給品)	塩化ナリウム 1t詰	袋	630	0	0			単-62号	
凍結防止剤	塩化ナリウム水溶液 15% 濃度	L	15,900	55	874,500			単-63号	
フレコンバック運搬	ダンプトラック2t積級	回	1	2,973	2,973			単-64号	
フレコンバック処分		t	1	40,000	40,000			単-65号	
歩道除雪工		式	1		1,188,811				
小型除雪車運転 (昼間作業A)	(26-2304) 補助作業 員有	時間	3	13,950	41,850			単-66号	
小型除雪車運転 (昼間作業B)	(26-2304) 補助作業 員有	時間	1	14,020	14,020			単-67号	
小型除雪車運転 (夜間作業C)	(26-2304) 補助作業 員有	時間	1	15,850	15,850			単-68号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 上田出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
小型除雪車運転（夜間作業D）	(26-2304) 補助作業員有	時間	1	14,020	14,020			単-69号	
小型除雪機運転（昼間作業A）	10PS 補助作業員有	時間	1	13,960	13,960			単-70号	
小型除雪機運転（昼間作業B）	10PS 補助作業員有	時間	1	13,910	13,910			単-71号	
小型除雪機運転（夜間作業C）	10PS 補助作業員有	時間	1	15,960	15,960			単-72号	
小型除雪機運転（夜間作業D）	10PS 補助作業員有	時間	1	13,910	13,910			単-73号	
小型除雪機運転（昼間作業A）	8PS 補助作業員有	時間	31	13,860	429,660			単-74号	
小型除雪機運転（昼間作業B）	8PS 補助作業員有	時間	1	13,800	13,800			単-75号	
小型除雪機運転（夜間作業C）	8PS 補助作業員有	時間	1	15,860	15,860			単-76号	
小型除雪機運転（夜間作業D）	8PS 補助作業員有	時間	2	13,800	27,600			単-77号	
人力除雪（昼間作業A）	普通作業員	時間	159	3,133	498,147			単-78号	
人力除雪（昼間作業B）	普通作業員	時間	1	3,243	3,243			単-79号	
人力除雪（夜間作業C）	普通作業員	時間	5	3,621	18,105			単-80号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 上田出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
人力除雪（夜間作業D）	普通作業員	時間	12	3,243	38,916			単-81号	
安全処理工		式	1		164,164				
人力処理（昼間作業A）	普通作業員	時間	31	3,133	97,123			単-82号	
人力処理（昼間作業B）	普通作業員	時間	3	3,243	9,729			単-83号	
人力処理（夜間作業C）	普通作業員	時間	4	3,621	14,484			単-84号	
人力処理（夜間作業D）	普通作業員	時間	1	3,243	3,243			単-85号	
ライトバン経費（損料・燃料のみ）	二輪駆動 乗車定員5名 排気量1.5L	時間	39	1,015	39,585			単-86号	
雪道巡回工		式	1		167,740				
雪道巡回（昼間作業A）	ライトバン1.5L 巡回距離1 36km	回	1	40,890	40,890			単-87号	
雪道巡回（昼間作業B）	ライトバン1.5L 巡回距離1 36km	回	1	40,240	40,240			単-88号	
雪道巡回（夜間作業C）	ライトバン1.5L 巡回距離1 36km	回	1	46,370	46,370			単-89号	
雪道巡回（夜間作業D）	ライトバン1.5L 巡回距離1 36km	回	1	40,240	40,240			単-90号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 上田出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
待機費		式	1		10,419,558				
待機補償費		式	1		10,419,558			内-1号	
除草工		式	1		6,917,100				
道路除草工		式	1		6,917,100				
機械除草 (1)	肩掛式 集草・積込運搬 飛石防護養生有り	m2	39,000	151.5	5,908,500			単-91号	
機械除草 (2)	肩掛式 集草・積込運搬 飛石防護養生無し	m2	1,000	138.6	138,600			単-92号	
処分費	(有)三井金属	t	10	25,000	250,000			単-93号	
処分費	(株)みどりネットワーク	t	10					単-94号	
処分費	田中開発(有)	t	20	20,000	400,000			単-95号	
応急処理工		式	1		23,949,835				
応急処理作業工		式	1		23,949,835				
応急処理 (1)		式	1		23,573,875			内-2号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 上田出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理 (2)		式	1		375,960			内-3号	
仮設工		式	1		3,696,200				
交通管理工		式	1		3,696,200			内-4号	
交通誘導警備員		式	1		3,696,200				
直接工事費		式	1		80,193,535				
共通仮設費		式	1		9,341,000				
共通仮設費		式	1		211,000				
運搬費		式	1		211,000				
建設機械運搬費		式	1		211,000			内-5号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		9,130,000				
純工事費		式	1		89,534,535				
現場管理費		式	1		53,425,000				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 上田出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		142,959,535			
一般管理費等			式	1		23,380,465			
工事価格			式	1		166,340,000			
消費税相当額			式	1		16,634,000			
工事費計			式	1		182,974,000			

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 上田出張所管内維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1	166, 440, 000				1 年目
工事価格			式	1	166, 340, 000				2 年目
工事価格			式	1	332, 780, 000				工事全体
消費税相当額			式	1	33, 278, 000				
工事費計			式	1	366, 058, 000				

一式当たり内訳書

待機補償費

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
情報連絡員（昼間作業A）		時間	82	3,887	318,734			
情報連絡員（昼間作業B）		時間	85	3,765	320,025			
情報連絡員（夜間作業C）		時間	455	4,453	2,026,115			
情報連絡員（夜間作業D）		時間	157	3,765	591,105			
オペレータ等（昼間作業A）	除雪グレーダ・除雪ドーザ	時間	14	6,630	92,820			
オペレータ等（昼間作業B）	除雪グレーダ・除雪ドーザ	時間	7	6,643	46,501			
オペレータ等（夜間作業C）	除雪グレーダ・除雪ドーザ	時間	19	7,629	144,951			
オペレータ等（夜間作業D）	除雪グレーダ・除雪ドーザ	時間	8	6,643	53,144			
オペレータ（昼間作業A）	1人乗除雪グレーダ	時間	1	3,497	3,497			
オペレータ（昼間作業B）	1人乗除雪グレーダ	時間	1	3,400	3,400			
オペレータ（夜間作業C）	1人乗除雪グレーダ	時間	1	4,008	4,008			
オペレータ（夜間作業D）	1人乗除雪グレーダ	時間	1	3,400	3,400			

一式当たり内訳書

待機補償費

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
1人乗除雪グレーダ補助（昼間作業A）		時間	1	3,133	3,133			
1人乗除雪グレーダ補助（昼間作業B）		時間	1	3,242	3,242			
1人乗除雪グレーダ補助（夜間作業C）		時間	1	3,620	3,620			
1人乗除雪グレーダ補助（夜間作業D）		時間	1	3,242	3,242			
オペレータ等（昼間作業A）	凍結防止剤散布車・除雪トラック	時間	138	6,188	853,944			
オペレータ等（昼間作業B）	凍結防止剤散布車・除雪トラック	時間	117	6,270	733,590			
オペレータ等（夜間作業C）	凍結防止剤散布車・除雪トラック	時間	547	7,131	3,900,657			
オペレータ等（夜間作業D）	凍結防止剤散布車・除雪トラック	時間	209	6,270	1,310,430			
合 計					10,419,558			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書
応急処理 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	810	25,064	20,301,840			
常温合材	30kg／袋	t	1	32,500	32,500			
施設清掃工	軽作業員	時間	1,347	2,405	3,239,535			
合計					23,573,875			

一式当たり内訳書

応急処理 (2)

第 3号内訳書

單僱使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-50

[illegible]

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A	昼間作業	人 日	100	17,370	1,737,000			
交通誘導警備員 B	昼間作業	人 日	100	14,770	1,477,000			
交通誘導警備員 A	夜間作業	人 日	10	26,060	260,600			
交通誘導警備員 B	夜間作業	人 日	10	22,160	221,600			
合 計					3,696,200			

一式当たり内訳書

建設機械運搬費
第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（フル式・廃材積込装置付）2.0m 43km 無 有 18454円	台	2	105,500	211,000			
合 計					211,000			

一式当たり内訳書

待機補償費

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
情報連絡員（昼間作業A）		時間	82	3,887	318,734			
情報連絡員（昼間作業B）		時間	85	3,765	320,025			
情報連絡員（夜間作業C）		時間	455	4,453	2,026,115			
情報連絡員（夜間作業D）		時間	157	3,765	591,105			
オペレータ等（昼間作業A）	除雪グレーダ・除雪ドーザ	時間	14	6,630	92,820			
オペレータ等（昼間作業B）	除雪グレーダ・除雪ドーザ	時間	7	6,643	46,501			
オペレータ等（夜間作業C）	除雪グレーダ・除雪ドーザ	時間	19	7,629	144,951			
オペレータ等（夜間作業D）	除雪グレーダ・除雪ドーザ	時間	8	6,643	53,144			
オペレータ（昼間作業A）	1人乗除雪グレーダ	時間	1	3,497	3,497			
オペレータ（昼間作業B）	1人乗除雪グレーダ	時間	1	3,400	3,400			
オペレータ（夜間作業C）	1人乗除雪グレーダ	時間	1	4,008	4,008			
オペレータ（夜間作業D）	1人乗除雪グレーダ	時間	1	3,400	3,400			

一式当たり内訳書

待機補償費

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
1人乗除雪グレーダ補助（昼間作業A）		時間	1	3,133	3,133			
1人乗除雪グレーダ補助（昼間作業B）		時間	1	3,242	3,242			
1人乗除雪グレーダ補助（夜間作業C）		時間	1	3,620	3,620			
1人乗除雪グレーダ補助（夜間作業D）		時間	1	3,242	3,242			
オペレータ等（昼間作業A）	凍結防止剤散布車・除雪トラック	時間	138	6,188	853,944			
オペレータ等（昼間作業B）	凍結防止剤散布車・除雪トラック	時間	117	6,270	733,590			
オペレータ等（夜間作業C）	凍結防止剤散布車・除雪トラック	時間	547	7,131	3,900,657			
オペレータ等（夜間作業D）	凍結防止剤散布車・除雪トラック	時間	209	6,270	1,310,430			
合 計					10,419,558			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書
応急処理 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	810	25,064	20,301,840			
常温合材	30kg／袋	t	1	32,500	32,500			
施設清掃工	軽作業員	時間	1,347	2,405	3,239,535			
合計					23,573,875			

一式当たり内訳書

応急処理 (2)

第 3号内訳書

單價使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1.000-00-00-2-50

[illegible]

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A	昼間作業	人 日	100	17,370	1,737,000			
交通誘導警備員 B	昼間作業	人 日	100	14,770	1,477,000			
交通誘導警備員 A	夜間作業	人 日	10	26,060	260,600			
交通誘導警備員 B	夜間作業	人 日	10	22,160	221,600			
合 計					3,696,200			

一式当たり内訳書

建設機械運搬費
第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（フル式・廃材積込装置付）2.0m 43km 無 有 18454円	台	2	105,500	211,000			
合 計					211,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	道路巡回		単位	回	数量	200	単価 50,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
通常巡回（職員）		昼間	回	28	24,440	684,320	
通常巡回（委託）		昼間	回	131	55,530	7,274,430	
通常巡回（職員）		夜間	回	24	27,490	659,760	
通常巡回（委託）		昼間	回	17	55,530	944,010	
直接経費			式	1		375,600	
任意保険料			式	1		72,000	
計						10,010,120	
単価						50,060	円／回

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路面切削	切削深さ5cm	単位	m2	数量	1	単価	580.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 有り 全ての費用	m 2	1	580.9	580.9		
計						580.9		
単価						580.9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト切削材	単位	m3	数量	1	単価	2,517
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し 16.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,517	2,517		
計						2,517		
単価						2,517	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	穀処分	アスファルト切削材	単位	m3	数量	1	単価	2,938
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	2.35	1,250	2,937.5		
計						2,937.5		
単価						2,938	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	表層(車道・路肩部)	改ⅡA②20 舗装厚50mm	単位	m2	数量	1	単価	2,634
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,634	2,634		
計						2,634		
単価						2,634	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	溶融式区画線	実線 15cm 白 排水性舗装用無	単位	m	数量	1	単価	368. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	368. 3	368. 3			
計						368. 3			
単価						368. 3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	路面清掃	(01-1306・02-1325) ・ダンプトラック4t積級	単位	km	数量	1	単価	9, 467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃（機械清掃工）		各種(貸与) プラシ式 リヤフトダンプ M9300314無 12L 清掃車貸与 プラシ貸与 プラシ式 0.29時間/km 有	k m	1	9, 467	9, 467		
計						9, 467		
単価						9, 467	円／km	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	側溝清掃	(06-1310)	単位	m	数量	100	単価 2,922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 持込	m	100	1,538	153,800	
側溝清掃（機械組合せ） 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 持込 5500～6500L 貸与 標準	k m	100	1,384	138,400	
計						292,200	
単価						2,922	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	排水管清掃	(06-1310)	単位	m	数量	100	単価 2,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 持込	m	100	1,182	118,200	
管渠清掃（機械清掃工） 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 持込 5500～6500L 貸与 標準	k m	100	1,438	143,800	
計						262,000	
単価						2,620	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	集水桝清掃	(06-1310)	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃工（機械清掃の組合せ作業） 清掃作業		25cm未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパー 容量4.5～5.0m3 持込	個	100	2,115	211,500		
集水桝清掃工（機械清掃の組合せ作業） 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパー 容量4.5～5.0m3 持込 5500～6500L 貸与 標準	k m	100	1,387	138,700		
計						350,200		
単価						3,502	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	土砂塵埃処分費		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m 3	1	5,000	5,000		
計						5,000		
単価						5,000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	汚泥処分費		単位	t	数量	1	単価	30,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	30,000	30,000		
計						30,000		
単価						30,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	凍結防止剤散布車運転 (昼間作業A)	(24-2303・01-2313) 路面整正装置作業	単位	時間	数量	1	単価	20,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	20,840	20,840		
計						20,840		
単価						20,840	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一14号	凍結防止剤散布車運転（昼間作業B）	（24-2303・01-2313）路面整正装置作業	単位	時間	数量	1	単価	20,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	20,930	20,930		
計						20,930		
単価						20,930	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
単一15号	凍結防止剤散布車運転（夜間作業C）	（24-2303・01-2313）路面整正装置作業	単位	時間	数量	1	単価	23,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	23,100	23,100		
計						23,100		
単価						23,100	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一16号	凍結防止剤散布車運転（夜間作業D）	（24-2303・01-2313）路面整正装置作業	単位	時間	数量	1	単価	20,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	20,930	20,930		
計						20,930		
単価						20,930	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	凍結防止剤散布車運転（昼間作業A）	（01-2312）路面整正装置作業	単位	時間	数量	1	単価	21,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	21,530	21,530		
計						21,530		
単価						21,530	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一18号	凍結防止剤散布車運転（昼間作業B）	（01-2312）路面整正装置作業	単位	時間	数量	1	単価	21,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	21,620	21,620		
計						21,620		
単価						21,620	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
単一19号	凍結防止剤散布車運転（夜間作業C）	（01-2312）路面整正装置作業	単位	時間	数量	1	単価	23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	23,790	23,790		
計						23,790		
単価						23,790	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一20号	凍結防止剤散布車運転（夜間作業D）	（01-2312）路面整正装置作業	単位	時間	数量	1	単価	21,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	21,620	21,620		
計						21,620		
単価						21,620	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	除雪トラック運転（昼間作業A）	（03-2303）路面整正装置作業	単位	時間	数量	1	単価	21,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転			時間	1	21,530	21,530		
計						21,530		
単価						21,530	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一22号	除雪トラック運転（昼間作業B）	（03-2303）路面整正装置作業	単位	時間	数量	1	単価	21,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転			時間	1	21,620	21,620		
計						21,620		
単価						21,620	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
単一23号	除雪トラック運転（夜間作業C）	（03-2303）路面整正装置作業	単位	時間	数量	1	単価	23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転			時間	1	23,790	23,790		
計						23,790		
単価						23,790	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一24号	除雪トラック運転（夜間作業D）	(03-2303) 路面整正装置作業	単位	時間	数量	1	単価	21,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転			時間	1	21,620	21,620		
計						21,620		
単価						21,620	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	除雪グレーダ運転（昼間作業A）	(10-2302)	単位	時間	数量	1	単価	16,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転			時間	1	16,650	16,650		
計						16,650		
単価						16,650	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一26号	除雪グレーダ運転（昼間作業B）	(10-2302)	単位	時間	数量	1	単価	16,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転			時間	1	16,610	16,610		
計						16,610		
単価						16,610	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
単一27号	除雪グレーダ運転（夜間作業C）	(10-2302)	単位	時間	数量	1	単価	18,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転			時間	1	18,550	18,550		
計						18,550		
単価						18,550	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一28号	除雪グレーダ運転（夜間作業D）	(10-2302)	単位	時間	数量	1	単価	16,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転			時間	1	16,610	16,610		
計						16,610		
単価						16,610	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	除雪グレーダ運転（昼間作業A）	(13-2302)	単位	時間	数量	1	単価	16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転			時間	1	16,800	16,800		
計						16,800		
単価						16,800	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一30号	除雪グレーダ運転（昼間作業B）	(13-2302)	単位	時間	数量	1	単価	16,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転			時間	1	16,760	16,760		
計						16,760		
単価						16,760	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
単一31号	除雪グレーダ運転（夜間作業C）	(13-2302)	単位	時間	数量	1	単価	18,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転			時間	1	18,700	18,700		
計						18,700		
単価						18,700	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
単一32号	除雪グレーダ運転（夜間作業D）	(13-2302)	単位	時間	数量	1	単価 16,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除雪グレーダ運転			時間	1	16,760	16,760	
計						16,760	
単価						16,760	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一33号	除雪グレーダ運転（昼間作業A）	(30-2357・30-2358) 1人乗	単位	時間	数量	1	単価 14,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除雪グレーダ運転			時間	1	14,660	14,660	
計						14,660	
単価						14,660	円／時間

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一34号	除雪グレーダ運転（昼間作業B）	（30-2357・30-2358） 1 人乗	単位	時間	数量	1	単価	14,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転			時間	1	14,440	14,440		
計						14,440		
単価						14,440	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
単一35号	除雪グレーダ運転（夜間作業C）	（30-2357・30-2358） 1 人乗	単位	時間	数量	1	単価	15,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転			時間	1	15,780	15,780		
計						15,780		
単価						15,780	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一36号	除雪グレーダ運転（夜間作業D）	(30-2357・30-2358) 1人乗	単位	時間	数量	1	単価	14,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転			時間	1	14,440	14,440		
計						14,440		
単価						14,440	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一37号	除雪ドーザ運転（昼間作業A）	(30-2362・30-2363)	単位	時間	数量	1	単価	15,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ運転			時間	1	15,070	15,070		
計						15,070		
単価						15,070	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一38号	除雪ドーザ運転（昼間作業B）	(30-2362・30-2363)	単位	時間	数量	1	単価	15,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ運転			時間	1	15,040	15,040		
計						15,040		
単価						15,040	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
単一39号	除雪ドーザ運転（夜間作業C）	(30-2362・30-2363)	単位	時間	数量	1	単価	16,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ運転			時間	1	16,590	16,590		
計						16,590		
単価						16,590	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一40号	除雪ドーザ運転（夜間作業D）	(30-2362・30-2363)	単位	時間	数量	1	単価	15,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ運転			時間	1	15,040	15,040		
計						15,040		
単価						15,040	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	1人乗除雪グレーダ補助（昼間作業A）	普通作業員	単位	時間	数量	1	単価	5,013
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.2	25,064	5,012.8		
計						5,012.8		
単価						5,013	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一42号	1 人乗除雪グレーダ補助（昼間作業B）	普通作業員	単位	時間	数量	1	単価	5,189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.2	25,941	5,188.2		
計						5,188.2		
単価						5,189	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
単一43号	1 人乗除雪グレーダ補助（夜間作業C）	普通作業員	単位	時間	数量	1	単価	5,793
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.2	28,965	5,793		
計						5,793		
単価						5,793	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一44号	1人乗除雪グレーダ補助（夜間作業D）	普通作業員	単位	時間	数量	1	単価	5,189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.2	25,941	5,188.2		
計						5,188.2		
単価						5,189	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	ライトバン経費（損料・燃料のみ）	二輪駆動 乗車定員5名 排気量1.5L	単位	時間	数量	1	単価	1,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン〔二輪駆動〕		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	1,015	1,015		
計						1,015		
単価						1,015	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	凍結防止剤散布車運転（昼間作業A）	（24-2303） 散布装置作業	単位	時間	数量	1	単価	18,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	18,460	18,460		
計						18,460		
単価						18,460	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一47号	凍結防止剤散布車運転（昼間作業B）	（24-2303） 散布装置作業	単位	時間	数量	1	単価	18,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	18,630	18,630		
計						18,630		
単価						18,630	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
単一48号	凍結防止剤散布車運転（夜間作業C）	（24-2303） 散布装置作業	単位	時間	数量	1	単価	20,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	20,350	20,350		
計						20,350		
単価						20,350	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一49号	凍結防止剤散布車運転（夜間作業D）	（24-2303） 散布装置作業	単位	時間	数量	1	単価	18,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	18,630	18,630		
計						18,630		
単価						18,630	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単—50号	凍結防止剤散布車運転（昼間作業A）	（01-2313） 散布装置作業	単位	時間	数量	1	単価 18,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布車運転			時間	1	18,340	18,340	
計						18,340	
単価						18,340	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
単—51号	凍結防止剤散布車運転（昼間作業B）	（01-2313） 散布装置作業	単位	時間	数量	1	単価 18,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布車運転			時間	1	18,510	18,510	
計						18,510	
単価						18,510	円／時間

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
単—52号	凍結防止剤散布車運転（夜間作業C）	（01-2313） 散布装置作業	単位	時間	数量	1	単価	20,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	20,230	20,230		
計						20,230		
単価						20,230	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単—53号	凍結防止剤散布車運転（夜間作業D）	（01-2313） 散布装置作業	単位	時間	数量	1	単価	18,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	18,510	18,510		
計						18,510		
単価						18,510	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単—54号	凍結防止剤散布車運転（昼間作業A）	（01-2312） 散布装置作業	単位	時間	数量	1	単価	19,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	19,150	19,150		
計						19,150		
単価						19,150	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単—55号	凍結防止剤散布車運転（昼間作業B）	（01-2312） 散布装置作業	単位	時間	数量	1	単価	19,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	19,320	19,320		
計						19,320		
単価						19,320	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
単—56号	凍結防止剤散布車運転（夜間作業C）	（01-2312） 散布装置作業	単位	時間	数量	1	単価	21,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	21,040	21,040		
計						21,040		
単価						21,040	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単—57号	凍結防止剤散布車運転（夜間作業D）	（01-2312） 散布装置作業	単位	時間	数量	1	単価	19,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	19,320	19,320		
計						19,320		
単価						19,320	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単—58号	除雪トラック運転（昼間作業A）	（03-2303）散布装置作業	単位	時間	数量	1	単価	19,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転			時間	1	19,150	19,150		
計						19,150		
単価						19,150	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単—59号	除雪トラック運転（昼間作業B）	（03-2303）散布装置作業	単位	時間	数量	1	単価	19,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転			時間	1	19,320	19,320		
計						19,320		
単価						19,320	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
単一60号	除雪トラック運転（夜間作業C）	(03-2303) 散布装置作業	単位	時間	数量	1	単価	21,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転			時間	1	21,040	21,040		
計						21,040		
単価						21,040	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一61号	除雪トラック運転（夜間作業D）	(03-2303) 散布装置作業	単位	時間	数量	1	単価	19,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転			時間	1	19,320	19,320		
計						19,320		
単価						19,320	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一62号	凍結防止剤（支給品）	塩化ナトリウム 1t詰	単位	袋	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤（支給品）		塩化ナトリウム 1 t 詰	袋	1	39,960	0		
計						0		
単価						0	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一63号	凍結防止剤	塩化ナトリウム水溶液 15%濃度	単位	L	数量	1	単価	55
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤		塩化ナトリウム水溶液 1 5 %濃度	L	1	55	55		
計						55		
単価						55	円／L	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一64号	フレコンバック運搬	ダンプトラック2t積級	単位	回	数量	1	単価	2,973
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	0.5	5,946	2,973		
計						2,973		
単価						2,973	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一65号	フレコンバック処分		単位	t	数量	1	単価	40,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	40,000	40,000		
計						40,000		
単価						40,000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一66号	小型除雪車運転（昼間作業A）	（26-2304）補助作業員有	単位	時間	数量	1	単価	13,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型除雪車運転			時間	1	13,950	13,950		
計						13,950		
単価						13,950	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一67号	小型除雪車運転（昼間作業B）	（26-2304）補助作業員有	単位	時間	数量	1	単価	14,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型除雪車運転			時間	1	14,020	14,020		
計						14,020		
単価						14,020	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0
単一68号	小型除雪車運転（夜間作業C）	（26-2304）補助作業員有	単位	時間	数量	1	単価 15,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型除雪車運転			時間	1	15,850	15,850	
計						15,850	
単価						15,850	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
単一69号	小型除雪車運転（夜間作業D）	（26-2304）補助作業員有	単位	時間	数量	1	単価 14,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型除雪車運転			時間	1	14,020	14,020	
計						14,020	
単価						14,020	円／時間

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一70号	小型除雪機運転（昼間作業A）	10PS 補助作業員有	単位	時間	数量	1	単価	13,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型除雪機運転			時間	1	13,960	13,960		
計						13,960		
単価						13,960	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一71号	小型除雪機運転（昼間作業B）	10PS 補助作業員有	単位	時間	数量	1	単価	13,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型除雪機運転			時間	1	13,910	13,910		
計						13,910		
単価						13,910	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0
単一72号	小型除雪機運転（夜間作業C）	10PS 補助作業員有	単位	時間	数量	1	単価 15,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型除雪機運転			時間	1	15,960	15,960	
計						15,960	
単価						15,960	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
単一73号	小型除雪機運転（夜間作業D）	10PS 補助作業員有	単位	時間	数量	1	単価 13,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型除雪機運転			時間	1	13,910	13,910	
計						13,910	
単価						13,910	円／時間

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一74号	小型除雪機運転（昼間作業A）	8PS 補助作業員有	単位	時間	数量	1	単価	13,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型除雪機運転			時間	1	13,860	13,860		
計						13,860		
単価						13,860	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一75号	小型除雪機運転（昼間作業B）	8PS 補助作業員有	単位	時間	数量	1	単価	13,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型除雪機運転			時間	1	13,800	13,800		
計						13,800		
単価						13,800	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0
単一76号	小型除雪機運転（夜間作業C）	8PS 補助作業員有	単位	時間	数量	1	単価 15,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型除雪機運転			時間	1	15,860	15,860	
計						15,860	
単価						15,860	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
単一77号	小型除雪機運転（夜間作業D）	8PS 補助作業員有	単位	時間	数量	1	単価 13,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型除雪機運転			時間	1	13,800	13,800	
計						13,800	
単価						13,800	円／時間

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一78号	人力除雪（昼間作業A）	普通作業員	単位	時間	数量	8	単価	3,133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	25,064	25,064		
計						25,064		
単価						3,133	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一79号	人力除雪（昼間作業B）	普通作業員	単位	時間	数量	8	単価	3,243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	25,941	25,941		
計						25,941		
単価						3,243	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
単一80号	人力除雪（夜間作業C）	普通作業員	単位	時間	数量	8	単価	3,621
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	28,965	28,965		
計						28,965		
単価						3,621	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一81号	人力除雪（夜間作業D）	普通作業員	単位	時間	数量	8	単価	3,243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	25,941	25,941		
計						25,941		
単価						3,243	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一82号	人力処理（昼間作業A）	普通作業員	単位	時間	数量	8	単価	3,133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	25,064	25,064		
計						25,064		
単価						3,133	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一83号	人力処理（昼間作業B）	普通作業員	単位	時間	数量	8	単価	3,243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	25,941	25,941		
計						25,941		
単価						3,243	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
単一84号	人力処理（夜間作業C）	普通作業員	単位	時間	数量	8	単価	3,621
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	28,965	28,965		
計						28,965		
単価						3,621	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一85号	人力処理（夜間作業D）	普通作業員	単位	時間	数量	8	単価	3,243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	25,941	25,941		
計						25,941		
単価						3,243	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一86号	ライトバン経費（損料・燃料のみ）	二輪駆動 乗車定員5名 排気量1.5L	単位	時間	数量	1	単価	1,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	1	1,015	1,015		
計						1,015		
単価						1,015	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一87号	雪道巡回（昼間作業A）	ライトバン1.5L 巡回距離136km	単位	回	数量	1	単価	40,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雪道巡回工		持込 持込 パトロール車 ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 160km以下 標準 計上しない	回	1	40,890	40,890		
計						40,890		
単価						40,890	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一88号	雪道巡回（昼間作業B）	ライトバン1.5L 巡回距離136km	単位	回	数量	1	単価	40,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雪道巡回工		持込 持込 バトル車 ライトバン[カブシンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 160km以下 標準 計上しない	回	1	40,240	40,240		
計						40,240		
単価						40,240	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
単一89号	雪道巡回（夜間作業C）	ライトバン1.5L 巡回距離136km	単位	回	数量	1	単価	46,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雪道巡回工		持込 持込 バトル車 ライトバン[カブシンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 160km以下 標準 計上しない	回	1	46,370	46,370		
計						46,370		
単価						46,370	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一90号	雪道巡回（夜間作業D）	ライトバン1.5L 巡回距離136km	単位	回	数量	1	単価	40,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雪道巡回工		持込 持込 バトル車 ライトバン[カブリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 160km以下 標準 計上しない	回	1	40,240	40,240		
計						40,240		
単価						40,240	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一91号	機械除草（1）	肩掛式 集草・積込運搬 飛石防護養生有り	単位	m2	数量	1	単価	151.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	151.5	151.5		
計						151.5		
単価						151.5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単—92号	機械除草 (2)	肩掛式 集草・積込運搬 飛石防護養生無し	単位	m2	数量		単価	
						1		138.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草 (肩掛式) ・集草・積込運搬		無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	138.6	138.6		
計						138.6		
単価						138.6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単—93号	処分費	(有)三井金属	単位	t	数量		単価	
						1		25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	25,000	25,000		
計						25,000		
単価						25,000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一94号	処分費	(株)みどりネットワーク	単位	t	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1				
計								
単価							円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一95号	処分費	田中開発(有)	単位	t	数量	1	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	20,000	20,000		
計						20,000		
単価						20,000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	道路巡回		単位	回	数量	199	単価 50,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
通常巡回（職員）		昼間	回	28	24,440	684,320	
通常巡回（委託）		昼間	回	130	55,530	7,218,900	
通常巡回（職員）		夜間	回	24	27,490	659,760	
通常巡回（委託）		昼間	回	17	55,530	944,010	
直接経費			式	1		374,200	
任意保険料			式	1		72,000	
計						9,953,190	
単価						50,020	円／回

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路面切削	切削深さ5cm	単位	m2	数量	1	単価	580.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 有り 全ての費用	m 2	1	580.9	580.9		
計						580.9		
単価						580.9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト切削材	単位	m3	数量	1	単価	2,517
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		無し 16.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,517	2,517		
計						2,517		
単価						2,517	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	穀処分	アスファルト切削材	単位	m3	数量		単価	
						1		2,938
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	2.35	1,250	2,937.5		
計						2,937.5		
単価						2,938	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	表層(車道・路肩部)	改ⅡA②20 舗装厚50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2,634
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,634	2,634		
計						2,634		
単価						2,634	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	溶融式区画線	実線 15cm 白 排水性舗装用無	単位	m	数量	1	単価	368. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	368. 3	368. 3			
計						368. 3			
単価						368. 3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	路面清掃	(01-1306・02-1325) ・ダンプトラック4t積級	単位	km	数量	1	単価	9, 467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃（機械清掃工）		各種(貸与) プラシ式 リヤフトダンプ M9300314無 12L 清掃車貸与 プラシ貸与 プラシ式 0.29時間/km 有	k m	1	9, 467	9, 467		
計						9, 467		
単価						9, 467	円／km	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	側溝清掃	(06-1310)	単位	m	数量	100	単価 2,922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 持込	m	100	1,538	153,800	
側溝清掃（機械組合せ） 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 持込 5500～6500L 貸与 標準	k m	100	1,384	138,400	
計						292,200	
単価						2,922	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	排水管清掃	(06-1310)	単位	m	数量	100	単価 2,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 持込	m	100	1,182	118,200	
管渠清掃（機械清掃工） 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 持込 5500～6500L 貸与 標準	k m	100	1,438	143,800	
計						262,000	
単価						2,620	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	集水桝清掃	(06-1310)	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃工（機械清掃の組合せ作業）	清掃作業	25cm未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパー 容量4.5～5.0m3 持込	個	100	2,115	211,500		
集水桝清掃工（機械清掃の組合せ作業）	移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパー 容量4.5～5.0m3 持込 5500～6500L 貸与 標準	k m	100	1,387	138,700		
	計					350,200		
	単価					3,502	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	土砂塵埃処分費		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m 3	1	5,000	5,000		
	計					5,000		
	単価					5,000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	汚泥処分費		単位	t	数量	1	単価	30,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	30,000	30,000		
計						30,000		
単価						30,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	凍結防止剤散布車運転（昼間作業A）	（24-2303・01-2313）路面整正装置作業	単位	時間	数量	1	単価	20,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	20,840	20,840		
計						20,840		
単価						20,840	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一14号	凍結防止剤散布車運転（昼間作業B）	（24-2303・01-2313）路面整正装置作業	単位	時間	数量	1	単価	20,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	20,930	20,930		
計						20,930		
単価						20,930	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
単一15号	凍結防止剤散布車運転（夜間作業C）	（24-2303・01-2313）路面整正装置作業	単位	時間	数量	1	単価	23,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	23,100	23,100		
計						23,100		
単価						23,100	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一16号	凍結防止剤散布車運転（夜間作業D）	（24-2303・01-2313）路面整正装置作業	単位	時間	数量	1	単価	20,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	20,930	20,930		
計						20,930		
単価						20,930	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	凍結防止剤散布車運転（昼間作業A）	（01-2312）路面整正装置作業	単位	時間	数量	1	単価	21,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	21,530	21,530		
計						21,530		
単価						21,530	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一18号	凍結防止剤散布車運転（昼間作業B）	（01-2312）路面整正装置作業	単位	時間	数量	1	単価	21,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	21,620	21,620		
計						21,620		
単価						21,620	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
単一19号	凍結防止剤散布車運転（夜間作業C）	（01-2312）路面整正装置作業	単位	時間	数量	1	単価	23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	23,790	23,790		
計						23,790		
単価						23,790	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
単一20号	凍結防止剤散布車運転（夜間作業D）	（01-2312）路面整正装置作業	単位	時間	数量	1	単価 21,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布車運転			時間	1	21,620	21,620	
計						21,620	
単価						21,620	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一21号	除雪トラック運転（昼間作業A）	（03-2303）路面整正装置作業	単位	時間	数量	1	単価 21,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除雪トラック運転			時間	1	21,530	21,530	
計						21,530	
単価						21,530	円／時間

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
単一22号	除雪トラック運転（昼間作業B）	（03-2303）路面整正装置作業	単位	時間	数量	1	単価 21,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除雪トラック運転			時間	1	21,620	21,620	
計						21,620	
単価						21,620	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0
単一23号	除雪トラック運転（夜間作業C）	（03-2303）路面整正装置作業	単位	時間	数量	1	単価 23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除雪トラック運転			時間	1	23,790	23,790	
計						23,790	
単価						23,790	円／時間

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一24号	除雪トラック運転（夜間作業D）	(03-2303) 路面整正装置作業	単位	時間	数量	1	単価	21,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転			時間	1	21,620	21,620		
計						21,620		
単価						21,620	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	除雪グレーダ運転（昼間作業A）	(10-2302)	単位	時間	数量	1	単価	16,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転			時間	1	16,650	16,650		
計						16,650		
単価						16,650	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一26号	除雪グレーダ運転（昼間作業B）	(10-2302)	単位	時間	数量	1	単価	16,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転			時間	1	16,610	16,610		
計						16,610		
単価						16,610	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
単一27号	除雪グレーダ運転（夜間作業C）	(10-2302)	単位	時間	数量	1	単価	18,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転			時間	1	18,550	18,550		
計						18,550		
単価						18,550	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一28号	除雪グレーダ運転（夜間作業D）	(10-2302)	単位	時間	数量	1	単価	16,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転			時間	1	16,610	16,610		
計						16,610		
単価						16,610	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	除雪グレーダ運転（昼間作業A）	(13-2302)	単位	時間	数量	1	単価	16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転			時間	1	16,800	16,800		
計						16,800		
単価						16,800	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
単一30号	除雪グレーダ運転（昼間作業B）	(13-2302)	単位	時間	数量	1	単価 16,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除雪グレーダ運転			時間	1	16,760	16,760	
計						16,760	
単価						16,760	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0
単一31号	除雪グレーダ運転（夜間作業C）	(13-2302)	単位	時間	数量	1	単価 18,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除雪グレーダ運転			時間	1	18,700	18,700	
計						18,700	
単価						18,700	円／時間

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一32号	除雪グレーダ運転（夜間作業D）	(13-2302)	単位	時間	数量	1	単価	16,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転			時間	1	16,760	16,760		
計						16,760		
単価						16,760	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一33号	除雪グレーダ運転（昼間作業A）	(30-2357・30-2358) 1人乗	単位	時間	数量	1	単価	14,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転			時間	1	14,660	14,660		
計						14,660		
単価						14,660	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一34号	除雪グレーダ運転（昼間作業B）	（30-2357・30-2358） 1 人乗	単位	時間	数量	1	単価	14,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転			時間	1	14,440	14,440		
計						14,440		
単価						14,440	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
単一35号	除雪グレーダ運転（夜間作業C）	（30-2357・30-2358） 1 人乗	単位	時間	数量	1	単価	15,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転			時間	1	15,780	15,780		
計						15,780		
単価						15,780	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一36号	除雪グレーダ運転（夜間作業D）	(30-2357・30-2358) 1人乗	単位	時間	数量	1	単価	14,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転			時間	1	14,440	14,440		
計						14,440		
単価						14,440	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一37号	除雪ドーザ運転（昼間作業A）	(30-2362・30-2363)	単位	時間	数量	1	単価	15,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ運転			時間	1	15,070	15,070		
計						15,070		
単価						15,070	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一38号	除雪ドーザ運転（昼間作業B）	(30-2362・30-2363)	単位	時間	数量	1	単価	15,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ運転			時間	1	15,040	15,040		
計						15,040		
単価						15,040	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
単一39号	除雪ドーザ運転（夜間作業C）	(30-2362・30-2363)	単位	時間	数量	1	単価	16,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ運転			時間	1	16,590	16,590		
計						16,590		
単価						16,590	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一40号	除雪ドーザ運転（夜間作業D）	(30-2362・30-2363)	単位	時間	数量	1	単価	15,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ運転			時間	1	15,040	15,040		
計						15,040		
単価						15,040	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	1人乗除雪グレーダ補助（昼間作業A）	普通作業員	単位	時間	数量	1	単価	5,013
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.2	25,064	5,012.8		
計						5,012.8		
単価						5,013	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一42号	1 人乗除雪グレーダ補助（昼間作業B）	普通作業員	単位	時間	数量	1	単価	5,189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.2	25,941	5,188.2		
計						5,188.2		
単価						5,189	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
単一43号	1 人乗除雪グレーダ補助（夜間作業C）	普通作業員	単位	時間	数量	1	単価	5,793
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.2	28,965	5,793		
計						5,793		
単価						5,793	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一44号	1人乗除雪グレーダ補助（夜間作業D）	普通作業員	単位	時間	数量	1	単価	5,189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.2	25,941	5,188.2		
計						5,188.2		
単価						5,189	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	ライトバン経費（損料・燃料のみ）	二輪駆動 乗車定員5名 排気量1.5L	単位	時間	数量	1	単価	1,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン〔二輪駆動〕		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	1,015	1,015		
計						1,015		
単価						1,015	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	凍結防止剤散布車運転（昼間作業A）	（24-2303） 散布装置作業	単位	時間	数量	1	単価	18,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	18,460	18,460		
計						18,460		
単価						18,460	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一47号	凍結防止剤散布車運転（昼間作業B）	（24-2303） 散布装置作業	単位	時間	数量	1	単価	18,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	18,630	18,630		
計						18,630		
単価						18,630	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
単一48号	凍結防止剤散布車運転（夜間作業C）	（24-2303） 散布装置作業	単位	時間	数量	1	単価	20,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	20,350	20,350		
計						20,350		
単価						20,350	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一49号	凍結防止剤散布車運転（夜間作業D）	（24-2303） 散布装置作業	単位	時間	数量	1	単価	18,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	18,630	18,630		
計						18,630		
単価						18,630	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単—50号	凍結防止剤散布車運転（昼間作業A）	（01-2313） 散布装置作業	単位	時間	数量	1	単価	18,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	18,340	18,340		
計						18,340		
単価						18,340	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単—51号	凍結防止剤散布車運転（昼間作業B）	（01-2313） 散布装置作業	単位	時間	数量	1	単価	18,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	18,510	18,510		
計						18,510		
単価						18,510	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
単—52号	凍結防止剤散布車運転（夜間作業C）	（01-2313） 散布装置作業	単位	時間	数量	1	単価	20,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	20,230	20,230		
計						20,230		
単価						20,230	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単—53号	凍結防止剤散布車運転（夜間作業D）	（01-2313） 散布装置作業	単位	時間	数量	1	単価	18,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	18,510	18,510		
計						18,510		
単価						18,510	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単—54号	凍結防止剤散布車運転（昼間作業A）	（01-2312） 散布装置作業	単位	時間	数量	1	単価	19,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	19,150	19,150		
計						19,150		
単価						19,150	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単—55号	凍結防止剤散布車運転（昼間作業B）	（01-2312） 散布装置作業	単位	時間	数量	1	単価	19,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	19,320	19,320		
計						19,320		
単価						19,320	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
単—56号	凍結防止剤散布車運転（夜間作業C）	（01-2312） 散布装置作業	単位	時間	数量	1	単価	21,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	21,040	21,040		
計						21,040		
単価						21,040	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単—57号	凍結防止剤散布車運転（夜間作業D）	（01-2312） 散布装置作業	単位	時間	数量	1	単価	19,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	19,320	19,320		
計						19,320		
単価						19,320	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単—58号	除雪トラック運転（昼間作業A）	（03-2303）散布装置作業	単位	時間	数量	1	単価	19,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転			時間	1	19,150	19,150		
計						19,150		
単価						19,150	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単—59号	除雪トラック運転（昼間作業B）	（03-2303）散布装置作業	単位	時間	数量	1	単価	19,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転			時間	1	19,320	19,320		
計						19,320		
単価						19,320	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
単一60号	除雪トラック運転（夜間作業C）	(03-2303) 散布装置作業	単位	時間	数量	1	単価	21,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転			時間	1	21,040	21,040		
計						21,040		
単価						21,040	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一61号	除雪トラック運転（夜間作業D）	(03-2303) 散布装置作業	単位	時間	数量	1	単価	19,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転			時間	1	19,320	19,320		
計						19,320		
単価						19,320	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一62号	凍結防止剤（支給品）	塩化ナトリウム 1t詰	単位	袋	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤（支給品）		塩化ナトリウム 1 t 詰	袋	1	39,960	0		
計						0		
単価						0	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一63号	凍結防止剤	塩化ナトリウム水溶液 15%濃度	単位	L	数量	1	単価	55
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤		塩化ナトリウム水溶液 1 5 %濃度	L	1	55	55		
計						55		
単価						55	円／L	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一64号	フレコンバック運搬	ダンプトラック2t積級	単位	回	数量	1	単価	2,973
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	0.5	5,946	2,973		
計						2,973		
単価						2,973	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一65号	フレコンバック処分		単位	t	数量	1	単価	40,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	40,000	40,000		
計						40,000		
単価						40,000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一66号	小型除雪車運転（昼間作業A）	（26-2304）補助作業員有	単位	時間	数量	1	単価	13,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型除雪車運転			時間	1	13,950	13,950		
計						13,950		
単価						13,950	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一67号	小型除雪車運転（昼間作業B）	（26-2304）補助作業員有	単位	時間	数量	1	単価	14,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型除雪車運転			時間	1	14,020	14,020		
計						14,020		
単価						14,020	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
単一68号	小型除雪車運転（夜間作業C）	（26-2304）補助作業員有	単位	時間	数量	1	単価	15,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型除雪車運転			時間	1	15,850	15,850		
計						15,850		
単価						15,850	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一69号	小型除雪車運転（夜間作業D）	（26-2304）補助作業員有	単位	時間	数量	1	単価	14,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型除雪車運転			時間	1	14,020	14,020		
計						14,020		
単価						14,020	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一70号	小型除雪機運転（昼間作業A）	10PS 補助作業員有	単位	時間	数量	1	単価	13,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型除雪機運転			時間	1	13,960	13,960		
計						13,960		
単価						13,960	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一71号	小型除雪機運転（昼間作業B）	10PS 補助作業員有	単位	時間	数量	1	単価	13,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型除雪機運転			時間	1	13,910	13,910		
計						13,910		
単価						13,910	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
単一72号	小型除雪機運転（夜間作業C）	10PS 補助作業員有	単位	時間	数量	1	単価	15,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型除雪機運転			時間	1	15,960	15,960		
計						15,960		
単価						15,960	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一73号	小型除雪機運転（夜間作業D）	10PS 補助作業員有	単位	時間	数量	1	単価	13,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型除雪機運転			時間	1	13,910	13,910		
計						13,910		
単価						13,910	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一74号	小型除雪機運転（昼間作業A）	8PS 補助作業員有	単位	時間	数量	1	単価 13,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型除雪機運転			時間	1	13,860	13,860	
計						13,860	
単価						13,860	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
単一75号	小型除雪機運転（昼間作業B）	8PS 補助作業員有	単位	時間	数量	1	単価 13,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型除雪機運転			時間	1	13,800	13,800	
計						13,800	
単価						13,800	円／時間

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
単一76号	小型除雪機運転（夜間作業C）	8PS 補助作業員有	単位	時間	数量	1	単価	15,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型除雪機運転			時間	1	15,860	15,860		
計						15,860		
単価						15,860	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一77号	小型除雪機運転（夜間作業D）	8PS 補助作業員有	単位	時間	数量	1	単価	13,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型除雪機運転			時間	1	13,800	13,800		
計						13,800		
単価						13,800	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一78号	人力除雪（昼間作業A）	普通作業員	単位	時間	数量	8	単価	3,133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	25,064	25,064		
計						25,064		
単価						3,133	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一79号	人力除雪（昼間作業B）	普通作業員	単位	時間	数量	8	単価	3,243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	25,941	25,941		
計						25,941		
単価						3,243	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0
単一80号	人力除雪（夜間作業C）	普通作業員	単位	時間	数量	8	単価 3,621
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	1	28,965	28,965	
計						28,965	
単価						3,621	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
単一81号	人力除雪（夜間作業D）	普通作業員	単位	時間	数量	8	単価 3,243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	1	25,941	25,941	
計						25,941	
単価						3,243	円／時間

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一82号	人力処理（昼間作業A）	普通作業員	単位	時間	数量	8	単価	3,133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	25,064	25,064		
計						25,064		
単価						3,133	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一83号	人力処理（昼間作業B）	普通作業員	単位	時間	数量	8	単価	3,243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	25,941	25,941		
計						25,941		
単価						3,243	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
単一84号	人力処理（夜間作業C）	普通作業員	単位	時間	数量	8	単価	3,621
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	28,965	28,965		
計						28,965		
単価						3,621	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一85号	人力処理（夜間作業D）	普通作業員	単位	時間	数量	8	単価	3,243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	25,941	25,941		
計						25,941		
単価						3,243	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一86号	ライトバン経費（損料・燃料のみ）	二輪駆動 乗車定員5名 排気量1.5L	単位	時間	数量	1	単価	1,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	1	1,015	1,015		
計						1,015		
単価						1,015	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一87号	雪道巡回（昼間作業A）	ライトバン1.5L 巡回距離136km	単位	回	数量	1	単価	40,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雪道巡回工		持込 持込 パトロール車 ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 160km以下 標準 計上しない	回	1	40,890	40,890		
計						40,890		
単価						40,890	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一88号	雪道巡回（昼間作業B）	ライトバン1.5L 巡回距離136km	単位	回	数量	1	単価	40,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雪道巡回工		持込 持込 バトル車 ライトバン[カブシンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 160km以下 標準 計上しない	回	1	40,240	40,240		
計						40,240		
単価						40,240	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
単一89号	雪道巡回（夜間作業C）	ライトバン1.5L 巡回距離136km	単位	回	数量	1	単価	46,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雪道巡回工		持込 持込 バトル車 ライトバン[カブシンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 160km以下 標準 計上しない	回	1	46,370	46,370		
計						46,370		
単価						46,370	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一90号	雪道巡回（夜間作業D）	ライトバン1.5L 巡回距離136km	単位	回	数量	1	単価	40,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雪道巡回工		持込 持込 バトル車 ライトバン[カブリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 160km以下 標準 計上しない	回	1	40,240	40,240		
計						40,240		
単価						40,240	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一91号	機械除草（1）	肩掛式 集草・積込運搬 飛石防護養生有り	単位	m2	数量	1	単価	151.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	151.5	151.5		
計						151.5		
単価						151.5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単—92号	機械除草 (2)	肩掛式 集草・積込運搬 飛石防護養生無し	単位	m2	数量		単価	
						1		138.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草 (肩掛式) ・集草・積込運搬		無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	138.6	138.6		
計						138.6		
単価						138.6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単—93号	処分費	(有)三井金属	単位	t	数量		単価	
						1		25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	25,000	25,000		
計						25,000		
単価						25,000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一94号	処分費	(株)みどりネットワーク	単位	t	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1				
計								
単価							円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一95号	処分費	田中開発(有)	単位	t	数量	1	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	20,000	20,000		
計						20,000		
単価						20,000	円/t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	通常巡回（職員）	昼間	単位	回	数量	1	単価	24,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,440	24,440		
計						24,440		
単価						24,440	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	通常巡回（委託）	昼間	単位	回	数量	1	単価	55,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	31,096	31,096		
運転手（一般）			人	1	24,440	24,440		
計						55,536		
単価						55,530	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 125-00-20-1-0	
	通常巡回（職員）	夜間	単位	回	数量	1	単価	27, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	27, 495	27, 495		
計						27, 495		
単価						27, 490	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	通常巡回（委託）	昼間	単位	回	数量	1	単価	55, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	31, 096	31, 096		
運転手（一般）			人	1	24, 440	24, 440		
計						55, 536		
単価						55, 530	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	直接経費		単位	式	数量	1	単価 375,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガソリン		レギュラー	L	1,789	175	313,075	
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		62,525	
計						375,600	
単価						375,600	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	任意保険料		単位	式	数量	1	単価 72,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
任意保険料			月	12	6,000	72,000	
計						72,000	
単価						72,000	円／式

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アスファルト切削材	(株) 塩沢産業 中間受入	t	100	1,250	125,000		
	計					125,000		
	単価					1,250	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 368.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	210.08	210,080	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	225	128,250	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	175	4,375	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	470	11,750	
	軽油		L	40	158	6,320	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7,525	
	計					368,300	
	単価					368.3	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	路面清掃（機械清掃工）	各種（貸与）ブラシ式 リフトダンプ M9300314無 12L 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.29時間/km 有	単位	k m	数量	100	単価 9,467
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	3.412	31,096	106,099		
普通作業員		人	5.118	25,064	128,277		
路面清掃車運転	各種（貸与）ブラシ式 リフトダンプ M9300314 12L 標準 貸与	時間	29	11,130	322,770		
散水車〔トラック架装型〕	5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	時間	29	5,671	164,459		
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	4 t 積級	時間	29	6,994	202,826		
諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		22,269		
計					946,700		
単価					9,467	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%未満 高压水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパー 容量4.5～5.0m3 持込	単位	m	数量	100	単価	1,538
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.498	31,096	15,485		
	普通作業員		人	2.046	25,064	51,280		
	排水管清掃車運転	高压水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.706	5,468	20,264		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパー容量 4.5～5.0m3	時間	3.706	12,010	44,509		
	散水車 [トラック架装型]	5500～6500L	時間	3.706	5,671	21,016		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,246		
	計					153,800		
	単価					1,538	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	側溝清掃（機械組合せ） 移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロッ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 持込 5500～6500L 貸与 標準	単位	k m	数量	100	単価 1,384
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.448	31,096	13,931		
普通作業員		人	1.841	25,064	46,142		
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	5,468	18,224		
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	12,010	40,029		
散水車〔トラック架装型〕	5500～6500L	時間	3.333	5,671	18,901		
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,173		
計					138,400		
単価					1,384	円／k m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 持込	単位	m	数量	100	単価 1,182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.409	31,096	12,718	
普通作業員			人	1.636	25,064	41,004	
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	2.74	5,468	14,982	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	2.74	12,010	32,907	
散水車〔トラック架装型〕		5500～6500L	時間	2.74	5,671	15,538	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1,051	
計						118,200	
単価						1,182	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	管渠清掃（機械清掃工） 移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロッ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 持込 5500～6500L 貸与 標準	単位	k m	数量	100	単価 1,438
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.498	31,096	15,485		
普通作業員		人	1.99	25,064	49,877		
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	5,468	18,224		
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	12,010	40,029		
散水車〔トラック架装型〕	5500～6500L	時間	3.333	5,671	18,901		
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,284		
計					143,800		
単価					1,438	円／k m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	集水桝清掃工（機械清掃の組合せ作業） 清掃作業	25cm未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパー 容量4.5～5.0m3 持込	単位	個	数量	100	単価 2,115
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.607	31,096	18,875		
普通作業員		人	2.957	25,064	74,114		
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	5.08	5,468	27,777		
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパー容量 4.5～5.0m3	時間	5.08	12,010	61,010		
散水車〔トラック架装型〕	5500～6500L	時間	5.08	5,671	28,808		
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		916		
計					211,500		
単価					2,115	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	集水桝清掃工（機械清掃の組合せ作業） 移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロッピー式容量4.5～5.0m3 持込 5500～6500L 貸与 標準	単位	k m	数量	100	単価 1,387
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.398	31,096	12,376		
普通作業員		人	1.94	25,064	48,624		
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	5,468	18,224		
側溝清掃車〔ロータリブロー式〕	ホッパー容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	12,010	40,029		
散水車〔トラック架装型〕	5500～6500L	時間	3.333	5,671	18,901		
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		546		
計					138,700		
単価					1,387	円／k m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
						100		5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂塵埃			m ³	100	5,000	500,000		
計						500,000		
単価						5,000	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		30,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚泥			t	100	30,000	3,000,000		
計						3,000,000		
単価						30,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布車運転		単位	時間	数量	1	単価	20,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 4 × 4	時間	1	19,930	19,930		
路面整正装置（伸縮式）		両スライド式 2. 3 ～ 3. 4 m 7 ～ 1 0 t 級用	時間	1	912	912		
計						20,842		
単価						20,840	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	凍結防止剤散布車運転		単位	時間	数量	1	単価	20,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 4 × 4	時間	1	20,020	20,020		
路面整正装置（伸縮式）		両スライド式 2. 3 ～ 3. 4 m 7 ～ 1 0 t 級用	時間	1	912	912		
計						20,932		
単価						20,930	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	凍結防止剤散布車運転		単位	時間	数量	1	単価	23,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 4 × 4	時間	1	22,190	22,190		
路面整正装置（伸縮式）		両スライド式 2. 3 ～ 3. 4 m 7 ～ 1 0 t 級用	時間	1	912	912		
計						23,102		
単価						23,100	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布車運転		単位	時間	数量	1	単価	21,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 6 × 6	時間	1	20,620	20,620		
路面整正装置（伸縮式）		両スライド式 2. 3 ～ 3. 4 m 7 ～ 1 0 t 級用	時間	1	912	912		
計						21,532		
単価						21,530	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	凍結防止剤散布車運転		単位	時間	数量	1	単価	21,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		10t級 6×6	時間	1	20,710	20,710		
路面整正装置（伸縮式）		両スライド式 2.3～3.4m 7～10t級用	時間	1	912	912		
計						21,622		
単価						21,620	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	凍結防止剤散布車運転		単位	時間	数量	1	単価	23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		10t級 6×6	時間	1	22,880	22,880		
路面整正装置（伸縮式）		両スライド式 2.3～3.4m 7～10t級用	時間	1	912	912		
計						23,792		
単価						23,790	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	除雪トラック運転		単位	時間	数量	1	単価	21,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		10 t級 6×6	時間	1	20,620	20,620		
路面整正装置（伸縮式）		両スライド式 2.3～3.4m 7～10 t級用	時間	1	912	912		
計						21,532		
単価						21,530	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	除雪トラック運転		単位	時間	数量	1	単価	21,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		10 t級 6×6	時間	1	20,710	20,710		
路面整正装置（伸縮式）		両スライド式 2.3～3.4m 7～10 t級用	時間	1	912	912		
計						21,622		
単価						21,620	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	除雪トラック運転		単位	時間	数量	1	単価	23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		10t級 6×6	時間	1	22,880	22,880		
路面整正装置（伸縮式）		両スライド式 2.3～3.4m 7～10t級用	時間	1	912	912		
計						23,792		
単価						23,790	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	除雪グレーダ運転		単位	時間	数量	1	単価	16,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ		ブレード幅 3.7m	時間	1	16,500	16,500		
除雪グレーダ用〔シャッターブレード〕		3.7～4.3m級用	時間	1	156	156		
計						16,656		
単価						16,650	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
	除雪グレーダ運転		単位	時間	数量	1	単価 16,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除雪グレーダ		ブレード幅 3. 7 m	時間	1	16,460	16,460	
除雪グレーダ用 [シャッターブレード]		3. 7～4. 3 m級用	時間	1	156	156	
計						16,616	
単価						16,610	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0
	除雪グレーダ運転		単位	時間	数量	1	単価 18,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除雪グレーダ		ブレード幅 3. 7 m	時間	1	18,400	18,400	
除雪グレーダ用 [シャッターブレード]		3. 7～4. 3 m級用	時間	1	156	156	
計						18,556	
単価						18,550	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	除雪グレーダ運転		単位	時間	数量	1	単価	16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ [サイドシャッタ・パワーチルド付]		ブレード幅 3. 7 m	時間	1	16,800	16,800		
計						16,800		
単価						16,800	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	除雪グレーダ運転		単位	時間	数量	1	単価	16,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ [サイドシャッタ・パワーチルド付]		ブレード幅 3. 7 m	時間	1	16,760	16,760		
計						16,760		
単価						16,760	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	除雪グレーダ運転		単位	時間	数量	1	単価	18,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ [サイドシャッタ・パワーチルド付]		ブレード幅 3. 7 m	時間	1	18,700	18,700		
計						18,700		
単価						18,700	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	除雪グレーダ運転		単位	時間	数量	1	単価	14,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ		ワンマンキャブ ブレード幅 3. 7～4. 3 m	時間	1	14,510	14,510		
除雪グレーダ用 [シャッターブレード]		3. 7～4. 3 m級用	時間	1	156	156		
計						14,666		
単価						14,660	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
	除雪グレーダ運転		単位	時間	数量	1	単価 14,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除雪グレーダ		ワンマンキャブ ブレード幅3.7～4.3m	時間	1	14,290	14,290	
除雪グレーダ用 [シャッターブレード]		3.7～4.3m級用	時間	1	156	156	
計						14,446	
単価						14,440	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0
	除雪グレーダ運転		単位	時間	数量	1	単価 15,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除雪グレーダ		ワンマンキャブ ブレード幅3.7～4.3m	時間	1	15,630	15,630	
除雪グレーダ用 [シャッターブレード]		3.7～4.3m級用	時間	1	156	156	
計						15,786	
単価						15,780	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	除雪ドーザ運転		単位	時間	数量	1	単価	15,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ		1 1 t 級	時間	1	14,150	14,150		
マルチプラウ [除雪ドーザ用]		1 1 t 級用	時間	1	923	923		
計						15,073		
単価						15,070	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	除雪ドーザ運転		単位	時間	数量	1	単価	15,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ		1 1 t 級	時間	1	14,120	14,120		
マルチプラウ [除雪ドーザ用]		1 1 t 級用	時間	1	923	923		
計						15,043		
単価						15,040	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	除雪ドーザ運転		単位	時間	数量	1	単価	16,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ		1 1 t 級	時間	1	15,670	15,670		
マルチプラウ [除雪ドーザ用]		1 1 t 級用	時間	1	923	923		
計						16,593		
単価						16,590	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	単位	時間	数量	1	単価	1,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	1	543	543		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	175	472		
計						1,015		
単価						1,015	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布車運転		単位	時間	数量	1	単価	18,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 4 × 4	時間	1	17,350	17,350		
凍結防止剤散布車用散布装置		湿式 4 t 級 ホッパ容量3. 5 m 3	時間	1	1,110	1,110		
計						18,460		
単価						18,460	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	凍結防止剤散布車運転		単位	時間	数量	1	単価	18,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 4 × 4	時間	1	17,520	17,520		
凍結防止剤散布車用散布装置		湿式 4 t 級 ホッパ容量3. 5 m 3	時間	1	1,110	1,110		
計						18,630		
単価						18,630	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	凍結防止剤散布車運転		単位	時間	数量	1	単価	20,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 4 × 4	時間	1	19,240	19,240		
凍結防止剤散布車用散布装置		湿式 4 t 級 ホッパ容量3. 5 m ³	時間	1	1,110	1,110		
計						20,350		
単価						20,350	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布車運転		単位	時間	数量	1	単価	18,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 4 × 4	時間	1	17,350	17,350		
凍結防止剤散布車用散布装置		湿式 3 t 級 ホッパ容量2. 5 m ³	時間	1	990	990		
計						18,340		
単価						18,340	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
	凍結防止剤散布車運転		単位	時間	数量	1	単価 18,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 4 × 4	時間	1	17,520	17,520	
凍結防止剤散布車用散布装置		湿式 3 t 級 ホッパ容量2. 5 m ³	時間	1	990	990	
計						18,510	
単価						18,510	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0
	凍結防止剤散布車運転		単位	時間	数量	1	単価 20,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 4 × 4	時間	1	19,240	19,240	
凍結防止剤散布車用散布装置		湿式 3 t 級 ホッパ容量2. 5 m ³	時間	1	990	990	
計						20,230	
単価						20,230	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布車運転		単位	時間	数量	1	単価	19,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 6 × 6	時間	1	18,040	18,040		
凍結防止剤散布車用散布装置		湿式 4 t 級 ホッパ容量3. 5 m 3	時間	1	1,110	1,110		
計						19,150		
単価						19,150	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	凍結防止剤散布車運転		単位	時間	数量	1	単価	19,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 6 × 6	時間	1	18,210	18,210		
凍結防止剤散布車用散布装置		湿式 4 t 級 ホッパ容量3. 5 m 3	時間	1	1,110	1,110		
計						19,320		
単価						19,320	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	凍結防止剤散布車運転		単位	時間	数量	1	単価	21,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 6 × 6	時間	1	19,930	19,930		
凍結防止剤散布車用散布装置		湿式 4 t 級 ホッパ容量3. 5 m 3	時間	1	1,110	1,110		
計						21,040		
単価						21,040	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	除雪トラック運転		単位	時間	数量	1	単価	19,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 6 × 6	時間	1	18,040	18,040		
凍結防止剤散布車用散布装置		湿式 4 t 級 ホッパ容量3. 5 m 3	時間	1	1,110	1,110		
計						19,150		
単価						19,150	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	除雪トラック運転		単位	時間	数量	1	単価	19,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		10t級 6×6	時間	1	18,210	18,210		
凍結防止剤散布車用散布装置		湿式 4t級 ホッパ容量3.5m ³	時間	1	1,110	1,110		
計						19,320		
単価						19,320	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	除雪トラック運転		単位	時間	数量	1	単価	21,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		10t級 6×6	時間	1	19,930	19,930		
凍結防止剤散布車用散布装置		湿式 4t級 ホッパ容量3.5m ³	時間	1	1,110	1,110		
計						21,040		
単価						21,040	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,946
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	24,440	4,154			
軽油		L	3.5	158	553			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,200	1,200			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	39	39			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,946			
単価					5,946	円／時間		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		40,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フレコンバック			t	100	40,000	4,000,000		
計						4,000,000		
単価						40,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	小型除雪車運転		単位	時間	数量		単価	
						1		13,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車〔ホイール・２ステージ型〕		除雪幅1. 0m級 30kW級	時間	1	13,950	13,950		
計						13,950		
単価						13,950	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	小型除雪車運転		単位	時間	数量	1	単価	14,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車〔ホイール・２ステージ型〕		除雪幅１．０ｍ級　３０ｋＷ級	時間	1	14,020	14,020		
計						14,020		
単価						14,020	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	小型除雪車運転		単位	時間	数量	1	単価	15,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車〔ホイール・２ステージ型〕		除雪幅１．０ｍ級　３０ｋＷ級	時間	1	15,850	15,850		
計						15,850		
単価						15,850	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	小型除雪機運転		単位	時間	数量	1	単価	13,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・G]		8 kW級（１１PS）	時間	1	13,960	13,960		
計						13,960		
単価						13,960	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	小型除雪機運転		単位	時間	数量	1	単価	13,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・G]		8 kW級（１１PS）	時間	1	13,910	13,910		
計						13,910		
単価						13,910	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	小型除雪機運転		単位	時間	数量	1	単価	15,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・G]		8 kW級（１１PS）	時間	1	15,960	15,960		
計						15,960		
単価						15,960	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	小型除雪機運転		単位	時間	数量	1	単価	13,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・G]		7 kW級（９PS）	時間	1	13,860	13,860		
計						13,860		
単価						13,860	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	小型除雪機運転		単位	時間	数量	1	単価	13,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・G]		7 kW級（9 P S）	時間	1	13,800	13,800		
計						13,800		
単価						13,800	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	小型除雪機運転		単位	時間	数量	1	単価	15,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・G]		7 kW級（9 P S）	時間	1	15,860	15,860		
計						15,860		
単価						15,860	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	雪道巡回工	持込 持込 パトロール車 ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 160km以下 標準 計上しない	単位	回	数量	1	単価 40,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガソリン		レギュラー	L	9.99	175	1,748	
運転手（一般）			人	0.93	24,440	22,729	
土木一般世話役			人	0.463	31,096	14,397	
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3.7	543	2,009	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						40,890	
単価						40,890	円／回

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0		
	雪道巡回工	持込 持込 パトロール車 ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 160km以下 標準 計上しない	単位	回	数量	1	単価	40,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	9.99	175	1,748		
運転手（一般）			人	0.93	24,226	22,530		
土木一般世話役			人	0.463	30,124	13,947		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3.7	543	2,009		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40,240		
単価						40,240	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0
	雪道巡回工	持込 持込 パトロール車 ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 160km以下 標準 計上しない	単位	回	数量	1	単価 46,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガソリン		レギュラー	L	9.99	175	1,748	
運転手（一般）			人	0.93	28,083	26,117	
土木一般世話役			人	0.463	35,626	16,494	
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3.7	543	2,009	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						46,370	
単価						46,370	円／回

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	情報連絡員（昼間作業A）		単位	時間	数量	8	単価 3,887
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	31,096	31,096	
計						31,096	
単価						3,887	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
	情報連絡員（昼間作業B）		単位	時間	数量	8	単価 3,765
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	30,124	30,124	
計						30,124	
単価						3,765	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	情報連絡員（夜間作業C）		単位	時間	数量	8	単価	4,453
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	35,626	35,626		
計						35,626		
単価						4,453	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	情報連絡員（夜間作業D）		単位	時間	数量	8	単価	3,765
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	30,124	30,124		
計						30,124		
単価						3,765	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	オペレータ等（昼間作業Ａ）	除雪グレーダ・除雪ドーザ	単位	時間	数量	8	単価	6,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,976	27,976		
普通作業員			人	1	25,064	25,064		
計						53,040		
単価						6,630	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	オペレータ等（昼間作業Ｂ）	除雪グレーダ・除雪ドーザ	単位	時間	数量	8	単価	6,643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,206	27,206		
普通作業員			人	1	25,941	25,941		
計						53,147		
単価						6,643	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	オペレータ等（夜間作業Ｃ）	除雪グレーダ・除雪ドーザ	単位	時間	数量	8	単価	7,629
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	32,067	32,067		
普通作業員			人	1	28,965	28,965		
計						61,032		
単価						7,629	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	オペレータ等（夜間作業Ｄ）	除雪グレーダ・除雪ドーザ	単位	時間	数量	8	単価	6,643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,206	27,206		
普通作業員			人	1	25,941	25,941		
計						53,147		
単価						6,643	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	オペレータ（昼間作業Ａ）	1人乗除雪グレーダ	単位	時間	数量	8	単価	3,497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,976	27,976		
計						27,976		
単価						3,497	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	オペレータ（昼間作業Ｂ）	1人乗除雪グレーダ	単位	時間	数量	8	単価	3,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,206	27,206		
計						27,206		
単価						3,400	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	オペレータ（夜間作業Ｃ）	1人乗除雪グレーダ	単位	時間	数量	8	単価	4,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	32,067	32,067		
計						32,067		
単価						4,008	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	オペレータ（夜間作業Ｄ）	1人乗除雪グレーダ	単位	時間	数量	8	単価	3,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,206	27,206		
計						27,206		
単価						3,400	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	1人乗除雪グレーダ補助（昼間作業A）		単位	時間	数量	8	単価	3,133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	25,064	25,064		
計						25,064		
単価						3,133	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	1人乗除雪グレーダ補助（昼間作業B）		単位	時間	数量	8	単価	3,242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	25,941	25,941		
計						25,941		
単価						3,242	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	1人乗除雪グレーダ補助（夜間作業C）		単位	時間	数量	8	単価	3,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	28,965	28,965		
計						28,965		
単価						3,620	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	1人乗除雪グレーダ補助（夜間作業D）		単位	時間	数量	8	単価	3,242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	25,941	25,941		
計						25,941		
単価						3,242	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	オペレータ等（昼間作業Ａ）	凍結防止剤散布車・除雪トラック	単位	時間	数量	8	単価	6,188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,440	24,440		
普通作業員			人	1	25,064	25,064		
計						49,504		
単価						6,188	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	オペレータ等（昼間作業Ｂ）	凍結防止剤散布車・除雪トラック	単位	時間	数量	8	単価	6,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,226	24,226		
普通作業員			人	1	25,941	25,941		
計						50,167		
単価						6,270	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	オペレータ等（夜間作業C）	凍結防止剤散布車・除雪トラック	単位	時間	数量	8	単価	7,131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	28,083	28,083		
普通作業員			人	1	28,965	28,965		
計						57,048		
単価						7,131	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	オペレータ等（夜間作業D）	凍結防止剤散布車・除雪トラック	単位	時間	数量	8	単価	6,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,226	24,226		
普通作業員			人	1	25,941	25,941		
計						50,167		
単価						6,270	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑草（大草）		（有）三井金属	t	100	25,000	2,500,000		
計						2,500,000		
単価						25,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑草（大草）		（株）みどりネットワーク	t	100				
計								
単価							円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑草（大草）		田中開発（有）	t	100	20,000	2,000,000		
計						2,000,000		
単価						20,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	施設清掃工	軽作業員	単位	時間	数量		単価	
						8		2,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽作業員			人	1	19,240	19,240		
計						19,240		
単価						2,405	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A	昼間作業	単位	人日	数量	1	単価	17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17,368	17,368		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						17,370		
単価						17,370	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B	昼間作業	単位	人日	数量	1	単価	14,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14,768	14,768		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,770		
単価						14,770	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A	夜間作業	単位	人日	数量	1	単価 26,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	26,052	26,052	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						26,060	
単価						26,060	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B	夜間作業	単位	人日	数量	1	単価 22,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	22,152	22,152	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						22,160	
単価						22,160	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ボール式・廃材積込装置付）2.0m 43km 無 有 18454円	単位	台	数量	1	単価 105,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87,000	87,000	
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	18,454	18,454	
諸雑費（まるめ）			式	1		46	
計						105,500	
単価						105,500	円／台

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	路面清掃車運転	各種(貸与) ブラシ式 リヤリフトダンプ M9300314 12L 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価 11,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）		人	0.15	24,440	3,666	
	助手		人	0.15	25,064	3,759	
	軽油		L	12	158	1,896	
	路面清掃車〔ブラシ・四輪式・リヤリフト式〕	ホッパ容量1.5m ³ 降灰対応型	時間	1	1,800	1,800	
	諸雑費（まるめ）		式	1		9	
	計					11,130	
	単価					11,130	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	散水車〔トラック架装型〕	5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	単位	時間	数量	1	単価 5,671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.18	24,440	4,399	
軽油			L	4.9	158	774	
散水車〔トラック架装型〕		5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	時間	1	498	498	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						5,671	
単価						5,671	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価 6,994
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.17	24,440	4,154	
軽油			L	5.4	158	853	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	1,930	1,930	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	57	57	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6,994	
単価						6,994	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	排水管清掃車運転	高压水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m ³ 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価 5,468
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）		人	0.15	24,440	3,666	
	軽油		L	6.7	158	1,058	
	排水管清掃車〔高压水洗浄式〕	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力12MPa	時間	1	744	744	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					5,468	
	単価					5,468	円／時間

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	12, 010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 17	24, 440	4, 154		
軽油			L	9. 7	158	1, 532		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	1	6, 320	6, 320		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						12, 010		
単価						12, 010	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	凍結防止剤散布車用シャシ	1 0 t 級 4 × 4	単位	時間	数量	1	単価	19,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	24,440	6,110		
普通作業員			人	0.25	25,064	6,266		
土木一般世話役			人	0.083	31,096	2,580		
軽油			L	15	158	2,370		
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 4 × 4	時間	1	2,600	2,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						19,930		
単価						19,930	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	凍結防止剤散布車用シャシ	1 0 t 級 4 × 4	単位	時間	数量	1	単価	20,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.25	24,226	6,056		
	普通作業員		人	0.25	25,941	6,485		
	土木一般世話役		人	0.083	30,124	2,500		
	軽油		L	15	158	2,370		
	凍結防止剤散布車用シャシ	1 0 t 級 4 × 4	時間	1	2,600	2,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					20,020		
	単価					20,020	円／時間	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	凍結防止剤散布車用シャシ	1 0 t 級 4 × 4	単位	時間	数量	1	単価	22,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	28,083	7,020		
普通作業員			人	0.25	28,965	7,241		
土木一般世話役			人	0.083	35,626	2,956		
軽油			L	15	158	2,370		
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 4 × 4	時間	1	2,600	2,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						22,190		
単価						22,190	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	凍結防止剤散布車用シャシ	1 0 t 級 6 × 6	単位	時間	数量	1	単価	20,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	24,440	6,110		
普通作業員			人	0.25	25,064	6,266		
土木一般世話役			人	0.083	31,096	2,580		
軽油			L	15	158	2,370		
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 6 × 6	時間	1	3,290	3,290		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						20,620		
単価						20,620	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
	凍結防止剤散布車用シャシ	1 0 t 級 6 × 6	単位	時間	数量	1	単価	20,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	24,226	6,056		
普通作業員			人	0.25	25,941	6,485		
土木一般世話役			人	0.083	30,124	2,500		
軽油			L	15	158	2,370		
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 6 × 6	時間	1	3,290	3,290		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						20,710		
単価						20,710	円／時間	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0
	凍結防止剤散布車用シャシ	1 0 t 級 6 × 6	単位	時間	数量	1	単価	22,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	28,083	7,020		
普通作業員			人	0.25	28,965	7,241		
土木一般世話役			人	0.083	35,626	2,956		
軽油			L	15	158	2,370		
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 6 × 6	時間	1	3,290	3,290		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						22,880		
単価						22,880	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	除雪グレーダ	ブレード幅 3. 7 m	単位	時間	数量	1	単価 16,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	0.2	27,976	5,595	
	普通作業員		人	0.2	25,064	5,012	
	土木一般世話役		人	0.067	31,096	2,083	
	軽油		L	17	158	2,686	
	除雪グレーダ	ブレード幅 3. 7 m	時間	1	1,120	1,120	
	諸雑費（まるめ）		式	1		4	
	計					16,500	
	単価					16,500	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
	除雪グレーダ	ブレード幅 3. 7 m	単位	時間	数量	1	単価 16,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.2	27,206	5,441	
普通作業員			人	0.2	25,941	5,188	
土木一般世話役			人	0.067	30,124	2,018	
軽油			L	17	158	2,686	
除雪グレーダ		ブレード幅 3. 7 m	時間	1	1,120	1,120	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						16,460	
単価						16,460	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0
	除雪グレーダ	ブレード幅 3. 7 m	単位	時間	数量	1	単価 18,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.2	32,067	6,413	
普通作業員			人	0.2	28,965	5,793	
土木一般世話役			人	0.067	35,626	2,386	
軽油			L	17	158	2,686	
除雪グレーダ		ブレード幅 3. 7 m	時間	1	1,120	1,120	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						18,400	
単価						18,400	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	除雪グレーダ [サイドシャッタ・パワーチルド付]	ブレード幅 3. 7 m	単位	時間	数量	1	単価 16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.2	27,976	5,595	
普通作業員			人	0.2	25,064	5,012	
土木一般世話役			人	0.067	31,096	2,083	
軽油			L	17	158	2,686	
除雪グレーダ [サイドシャッタ・パワーチルド付]		ブレード幅 3. 7 m	時間	1	1,420	1,420	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						16,800	
単価						16,800	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
	除雪グレーダ [サイドシャッタ・パワーチルド付]	ブレード幅 3. 7 m	単位	時間	数量	1	単価 16,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.2	27,206	5,441	
普通作業員			人	0.2	25,941	5,188	
土木一般世話役			人	0.067	30,124	2,018	
軽油			L	17	158	2,686	
除雪グレーダ [サイドシャッタ・パワーチルド付]		ブレード幅 3. 7 m	時間	1	1,420	1,420	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						16,760	
単価						16,760	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0
	除雪グレーダ [サイドシャッタ・パワーチルド付]	ブレード幅 3. 7 m	単位	時間	数量	1	単価 18,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.2	32,067	6,413	
普通作業員			人	0.2	28,965	5,793	
土木一般世話役			人	0.067	35,626	2,386	
軽油			L	17	158	2,686	
除雪グレーダ [サイドシャッタ・パワーチルド付]		ブレード幅 3. 7 m	時間	1	1,420	1,420	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						18,700	
単価						18,700	円／時間

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

除雪グレーダ	ワンマンキャブ ブレード幅 3. 7 ～ 4. 3 m	単位	時間	数量	1	単価	14, 510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0. 2	27, 976	5, 595		
土木一般世話役		人	0. 067	31, 096	2, 083		
軽油		L	26	158	4, 108		
除雪グレーダ [排出ガス対策型（２０１４年規制）]	ワンマンキャブ ブレード幅 3. 7 ～ 4. 3 m	時間	1	2, 720	2, 720		
諸雑費（まるめ）		式	1		4		
計					14, 510		
単価					14, 510	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
	除雪グレーダ	ワンマンキャブ ブレード幅 3.7～4.3 m	単位	時間	数量	1	単価 14,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.2	27,206	5,441	
土木一般世話役			人	0.067	30,124	2,018	
軽油			L	26	158	4,108	
除雪グレーダ〔排出ガス対策型（2014年規制）〕		ワンマンキャブ ブレード幅 3.7～4.3 m	時間	1	2,720	2,720	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						14,290	
単価						14,290	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0
	除雪グレーダ	ワンマンキャブ ブレード幅 3.7～4.3 m	単位	時間	数量	1	単価 15,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.2	32,067	6,413	
土木一般世話役			人	0.067	35,626	2,386	
軽油			L	26	158	4,108	
除雪グレーダ〔排出ガス対策型（2014年規制）〕		ワンマンキャブ ブレード幅 3.7～4.3 m	時間	1	2,720	2,720	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						15,630	
単価						15,630	円／時間

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	除雪ドーザ	1 1 t 級	単位	時間	数量	1	単価	14, 150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 16	27, 976	4, 476		
普通作業員			人	0. 16	25, 064	4, 010		
土木一般世話役			人	0. 053	31, 096	1, 648		
軽油			L	17	158	2, 686		
除雪ドーザ（ホイール型）ブラウ・バケット兼用型		排ガス 2 0 1 4 年規制 1 1 t 級 1. 9 ～ 2. 1 m 3	時間	1	1, 330	1, 330		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14, 150		
単価						14, 150	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	除雪ドーザ	1 1 t 級	単位	時間	数量	1	単価	14, 120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 16	27, 206	4, 352		
普通作業員			人	0. 16	25, 941	4, 150		
土木一般世話役			人	0. 053	30, 124	1, 596		
軽油			L	17	158	2, 686		
除雪ドーザ（ホイール型）ブラウ・バケット兼用型		排ガス２０１４年規制 1 1 t 級 1. 9 ～ 2. 1 m 3	時間	1	1, 330	1, 330		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						14, 120		
単価						14, 120	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

除雪ドーザ	1 1 t 級	単位	時間	数量	1	単価	15,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0.16	32,067	5,130		
普通作業員		人	0.16	28,965	4,634		
土木一般世話役		人	0.053	35,626	1,888		
軽油		L	17	158	2,686		
除雪ドーザ（ホイール型）ブラウ・バケット兼用型	排ガス２０１４年規制 １１ｔ級１．９～２．１ｍ３	時間	1	1,330	1,330		
諸雑費（まるめ）		式	1		2		
計					15,670		
単価					15,670	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	凍結防止剤散布車用シャシ	1 0 t 級 4 × 4	単位	時間	数量	1	単価 17,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.25	24,440	6,110	
普通作業員			人	0.25	25,064	6,266	
軽油			L	15	158	2,370	
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 4 × 4	時間	1	2,600	2,600	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						17,350	
単価						17,350	円／時間

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	凍結防止剤散布車用シャシ	1 0 t 級 4 × 4	単位	時間	数量	1	単価	17,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	24,226	6,056		
普通作業員			人	0.25	25,941	6,485		
軽油			L	15	158	2,370		
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 4 × 4	時間	1	2,600	2,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						17,520		
単価						17,520	円／時間	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0		
	凍結防止剤散布車用シャシ	1 0 t 級 4 × 4	単位	時間	数量	1	単価	19,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	28,083	7,020		
普通作業員			人	0.25	28,965	7,241		
軽油			L	15	158	2,370		
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 4 × 4	時間	1	2,600	2,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						19,240		
単価						19,240	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	凍結防止剤散布車用シャシ	１０ｔ級　６×６	単位	時間	数量	1	単価 18,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.25	24,440	6,110	
普通作業員			人	0.25	25,064	6,266	
軽油			L	15	158	2,370	
凍結防止剤散布車用シャシ		１０ｔ級　６×６	時間	1	3,290	3,290	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						18,040	
単価						18,040	円／時間

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	凍結防止剤散布車用シャシ	1 0 t 級 6 × 6	単位	時間	数量	1	単価	18,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	24,226	6,056		
普通作業員			人	0.25	25,941	6,485		
軽油			L	15	158	2,370		
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 6 × 6	時間	1	3,290	3,290		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						18,210		
単価						18,210	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

	凍結防止剤散布車用シャシ	1 0 t 級 6 × 6	単位	時間	数量	1	単価	19,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	28,083	7,020		
普通作業員			人	0.25	28,965	7,241		
軽油			L	15	158	2,370		
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 6 × 6	時間	1	3,290	3,290		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						19,930		
単価						19,930	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	ロータリ除雪車〔ホイール・２ステージ型〕	除雪幅１．０ｍ級　３０ｋＷ級	単位	時間	数量	1	単価 13,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.21	24,440	5,132	
普通作業員			人	0.21	25,064	5,263	
土木一般世話役			人	0.07	31,096	2,176	
軽油			L	4.1	158	647	
ロータリ除雪車〔ホイール・２ステージ型〕		除雪幅１．０ｍ級　３０ｋＷ級	時間	1	728	728	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						13,950	
単価						13,950	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
	ロータリ除雪車〔ホイール・２ステージ型〕	除雪幅１．０ｍ級　３０ｋＷ級	単位	時間	数量	1	単価 14,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.21	24,226	5,087	
普通作業員			人	0.21	25,941	5,447	
土木一般世話役			人	0.07	30,124	2,108	
軽油			L	4.1	158	647	
ロータリ除雪車〔ホイール・２ステージ型〕		除雪幅１．０ｍ級　３０ｋＷ級	時間	1	728	728	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						14,020	
単価						14,020	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0
	ロータリ除雪車〔ホイール・２ステージ型〕	除雪幅１．０m級　３０kW級	単位	時間	数量	1	単価 15,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.21	28,083	5,897	
普通作業員			人	0.21	28,965	6,082	
土木一般世話役			人	0.07	35,626	2,493	
軽油			L	4.1	158	647	
ロータリ除雪車〔ホイール・２ステージ型〕		除雪幅１．０m級　３０kW級	時間	1	728	728	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						15,850	
単価						15,850	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	小型ロータリ除雪機〔クローラ・ハンドガイド・G〕	8kW級（11PS）	単位	時間	数量	1	単価 13,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	0.25	28,392	7,098	
普通作業員			人	0.25	25,064	6,266	
ガソリン		レギュラー	L	2.6	175	455	
小型ロータリ除雪機〔クローラ・ハンドガイド・G〕		8kW級（11PS級）	時間	1	139	139	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						13,960	
単価						13,960	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
	小型ロータリ除雪機〔クローラ・ハンドガイド・G〕	8kW級（11PS）	単位	時間	数量	1	単価 13,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	0.25	27,291	6,822	
普通作業員			人	0.25	25,941	6,485	
ガソリン		レギュラー	L	2.6	175	455	
小型ロータリ除雪機〔クローラ・ハンドガイド・G〕		8kW級（11PS級）	時間	1	139	139	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						13,910	
単価						13,910	円／時間

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0		
	小型ロータリ除雪機〔クローラ・ハンドガイド・G〕	8kW級（11PS）	単位	時間	数量	1	単価	15,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.25	32,496	8,124		
普通作業員			人	0.25	28,965	7,241		
ガソリン		レギュラー	L	2.6	175	455		
小型ロータリ除雪機〔クローラ・ハンドガイド・G〕		8kW級（11PS級）	時間	1	139	139		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						15,960		
単価						15,960	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	小型ロータリ除雪機〔クローラ・ハンドガイド・G〕	7 k W級（9 P S）	単位	時間	数量	1	単価	13,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.25	28,392	7,098		
普通作業員			人	0.25	25,064	6,266		
ガソリン	レギュラー		L	2.2	175	385		
小型ロータリ除雪機〔クローラ・ハンドガイド・G〕	7 k W級（9 P S級）		時間	1	106	106		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,860		
単価						13,860	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
	小型ロータリ除雪機〔クローラ・ハンドガイド・G〕	7kW級（9PS）	単位	時間	数量	1	単価 13,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	0.25	27,291	6,822	
普通作業員			人	0.25	25,941	6,485	
ガソリン		レギュラー	L	2.2	175	385	
小型ロータリ除雪機〔クローラ・ハンドガイド・G〕		7kW級（9PS級）	時間	1	106	106	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						13,800	
単価						13,800	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0
	小型ロータリ除雪機〔クローラ・ハンドガイド・G〕	7kW級（9PS）	単位	時間	数量	1	単価 15,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	0.25	32,496	8,124	
普通作業員			人	0.25	28,965	7,241	
ガソリン		レギュラー	L	2.2	175	385	
小型ロータリ除雪機〔クローラ・ハンドガイド・G〕		7kW級（9PS級）	時間	1	106	106	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						15,860	
単価						15,860	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	通常巡回（職員）	昼間	単位	回	数量	1	単価	24,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,440	24,440		
計						24,440		
単価						24,440	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	通常巡回（委託）	昼間	単位	回	数量	1	単価	55,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	31,096	31,096		
運転手（一般）			人	1	24,440	24,440		
計						55,536		
単価						55,530	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 125-00-20-1-0	
	通常巡回（職員）	夜間	単位	回	数量		単価	
						1		27, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	27, 495	27, 495		
計						27, 495		
単価						27, 490	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	通常巡回（委託）	昼間	単位	回	数量		単価	
						1		55, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	31, 096	31, 096		
運転手（一般）			人	1	24, 440	24, 440		
計						55, 536		
単価						55, 530	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	直接経費		単位	式	数量	1	単価 374, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガソリン		レギュラー	L	1,782	175	311,850	
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		62,350	
計						374,200	
単価						374,200	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	任意保険料		単位	式	数量	1	単価 72, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
任意保険料			月	12	6,000	72,000	
計						72,000	
単価						72,000	円／式

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アスファルト切削材	(株) 塩沢産業 中間受入	t	100	1,250	125,000		
	計					125,000		
	単価					1,250	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 368.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	210.08	210,080	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	225	128,250	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	175	4,375	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	470	11,750	
	軽油		L	40	158	6,320	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7,525	
	計					368,300	
	単価					368.3	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	路面清掃（機械清掃工）	各種（貸与）ブラシ式 リフトダンプ M9300314無 12L 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.29時間/km 有	単位	k m	数量	100	単価 9,467
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	3.412	31,096	106,099	
	普通作業員		人	5.118	25,064	128,277	
	路面清掃車運転	各種（貸与）ブラシ式 リフトダンプ M9300314 12L 標準 貸与	時間	29	11,130	322,770	
	散水車〔トラック架装型〕	5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	時間	29	5,671	164,459	
	ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	4 t 積級	時間	29	6,994	202,826	
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		22,269	
	計					946,700	
	単価					9,467	円／k m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%未満 高压水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパー 容量4.5～5.0m3 持込	単位	m	数量	100	単価 1,538
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.498	31,096	15,485		
普通作業員		人	2.046	25,064	51,280		
排水管清掃車運転	高压水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.706	5,468	20,264		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパー容量 4.5～5.0m3	時間	3.706	12,010	44,509		
散水車 [トラック架装型]	5500～6500L	時間	3.706	5,671	21,016		
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,246		
計					153,800		
単価					1,538	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	側溝清掃（機械組合せ） 移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロッ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 持込 5500～6500L 貸与 標準	単位	k m	数量	100	単価 1,384
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.448	31,096	13,931		
普通作業員		人	1.841	25,064	46,142		
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	5,468	18,224		
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	12,010	40,029		
散水車〔トラック架装型〕	5500～6500L	時間	3.333	5,671	18,901		
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,173		
計					138,400		
単価					1,384	円／k m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 持込	単位	m	数量	100	単価 1,182
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.409	31,096	12,718	
	普通作業員		人	1.636	25,064	41,004	
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	2.74	5,468	14,982	
	側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	2.74	12,010	32,907	
	散水車〔トラック架装型〕	5500～6500L	時間	2.74	5,671	15,538	
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,051	
	計					118,200	
	単価					1,182	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	管渠清掃（機械清掃工） 移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロッ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 持込 5500～6500L 貸与 標準	単位	k m	数量	100	単価 1,438
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.498	31,096	15,485		
普通作業員		人	1.99	25,064	49,877		
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	5,468	18,224		
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	12,010	40,029		
散水車〔トラック架装型〕	5500～6500L	時間	3.333	5,671	18,901		
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,284		
計					143,800		
単価					1,438	円／k m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	集水桝清掃工（機械清掃の組合せ作業） 清掃作業	25cm未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 持込	単位	個	数量	100	単価 2,115
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.607	31,096	18,875		
普通作業員		人	2.957	25,064	74,114		
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	5.08	5,468	27,777		
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	5.08	12,010	61,010		
散水車〔トラック架装型〕	5500～6500L	時間	5.08	5,671	28,808		
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		916		
計					211,500		
単価					2,115	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	集水桝清掃工（機械清掃の組合せ作業） 移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロッ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 持込 5500～6500L 貸与 標準	単位	k m	数量	100	単価 1,387
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.398	31,096	12,376		
普通作業員		人	1.94	25,064	48,624		
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	5,468	18,224		
側溝清掃車〔ロータリブロー式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	12,010	40,029		
散水車〔トラック架装型〕	5500～6500L	時間	3.333	5,671	18,901		
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		546		
計					138,700		
単価					1,387	円／k m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価 5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂塵埃			m ³	100	5,000	500,000	
計						500,000	
単価						5,000	円／m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価 30,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
汚泥			t	100	30,000	3,000,000	
計						3,000,000	
単価						30,000	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布車運転		単位	時間	数量	1	単価	20,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 4 × 4	時間	1	19,930	19,930		
路面整正装置（伸縮式）		両スライド式 2. 3 ～ 3. 4 m 7 ～ 1 0 t 級用	時間	1	912	912		
計						20,842		
単価						20,840	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	凍結防止剤散布車運転		単位	時間	数量	1	単価	20,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 4 × 4	時間	1	20,020	20,020		
路面整正装置（伸縮式）		両スライド式 2. 3 ～ 3. 4 m 7 ～ 1 0 t 級用	時間	1	912	912		
計						20,932		
単価						20,930	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	凍結防止剤散布車運転		単位	時間	数量	1	単価	23,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 4 × 4	時間	1	22,190	22,190		
路面整正装置（伸縮式）		両スライド式 2. 3 ～ 3. 4 m 7 ～ 1 0 t 級用	時間	1	912	912		
計						23,102		
単価						23,100	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布車運転		単位	時間	数量	1	単価	21,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 6 × 6	時間	1	20,620	20,620		
路面整正装置（伸縮式）		両スライド式 2. 3 ～ 3. 4 m 7 ～ 1 0 t 級用	時間	1	912	912		
計						21,532		
単価						21,530	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	凍結防止剤散布車運転		単位	時間	数量	1	単価	21,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		10t級 6×6	時間	1	20,710	20,710		
路面整正装置（伸縮式）		両スライド式 2.3～3.4m 7～10t級用	時間	1	912	912		
計						21,622		
単価						21,620	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	凍結防止剤散布車運転		単位	時間	数量	1	単価	23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		10t級 6×6	時間	1	22,880	22,880		
路面整正装置（伸縮式）		両スライド式 2.3～3.4m 7～10t級用	時間	1	912	912		
計						23,792		
単価						23,790	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	除雪トラック運転		単位	時間	数量	1	単価	21,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		10t級 6×6	時間	1	20,620	20,620		
路面整正装置（伸縮式）		両スライド式 2.3～3.4m 7～10t級用	時間	1	912	912		
計						21,532		
単価						21,530	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	除雪トラック運転		単位	時間	数量	1	単価	21,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		10t級 6×6	時間	1	20,710	20,710		
路面整正装置（伸縮式）		両スライド式 2.3～3.4m 7～10t級用	時間	1	912	912		
計						21,622		
単価						21,620	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	除雪トラック運転		単位	時間	数量	1	単価	23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		10 t級 6×6	時間	1	22,880	22,880		
路面整正装置（伸縮式）		両スライド式 2.3～3.4m 7～10 t級用	時間	1	912	912		
計						23,792		
単価						23,790	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	除雪グレーダ運転		単位	時間	数量	1	単価	16,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ		ブレード幅3.7m	時間	1	16,500	16,500		
除雪グレーダ用〔シャッターブレード〕		3.7～4.3m級用	時間	1	156	156		
計						16,656		
単価						16,650	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
	除雪グレーダ運転		単位	時間	数量	1	単価 16,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除雪グレーダ		ブレード幅 3. 7 m	時間	1	16,460	16,460	
除雪グレーダ用 [シャッターブレード]		3. 7～4. 3 m級用	時間	1	156	156	
計						16,616	
単価						16,610	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0
	除雪グレーダ運転		単位	時間	数量	1	単価 18,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除雪グレーダ		ブレード幅 3. 7 m	時間	1	18,400	18,400	
除雪グレーダ用 [シャッターブレード]		3. 7～4. 3 m級用	時間	1	156	156	
計						18,556	
単価						18,550	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	除雪グレーダ運転		単位	時間	数量	1	単価	16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ [サイドシャッタ・パワーチルド付]		ブレード幅 3. 7 m	時間	1	16,800	16,800		
計						16,800		
単価						16,800	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	除雪グレーダ運転		単位	時間	数量	1	単価	16,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ [サイドシャッタ・パワーチルド付]		ブレード幅 3. 7 m	時間	1	16,760	16,760		
計						16,760		
単価						16,760	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	除雪グレーダ運転		単位	時間	数量	1	単価	18,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ [サイドシャッタ・パワーチルド付]		ブレード幅 3. 7 m	時間	1	18,700	18,700		
計						18,700		
単価						18,700	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	除雪グレーダ運転		単位	時間	数量	1	単価	14,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ		ワンマンキャブ ブレード幅 3. 7～4. 3 m	時間	1	14,510	14,510		
除雪グレーダ用 [シャッターブレード]		3. 7～4. 3 m級用	時間	1	156	156		
計						14,666		
単価						14,660	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
	除雪グレーダ運転		単位	時間	数量	1	単価 14,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除雪グレーダ		ワンマンキャブ ブレード幅3.7～4.3m	時間	1	14,290	14,290	
除雪グレーダ用 [シャッターブレード]		3.7～4.3m級用	時間	1	156	156	
計						14,446	
単価						14,440	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0
	除雪グレーダ運転		単位	時間	数量	1	単価 15,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除雪グレーダ		ワンマンキャブ ブレード幅3.7～4.3m	時間	1	15,630	15,630	
除雪グレーダ用 [シャッターブレード]		3.7～4.3m級用	時間	1	156	156	
計						15,786	
単価						15,780	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	除雪ドーザ運転		単位	時間	数量	1	単価	15,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ		1 1 t 級	時間	1	14,150	14,150		
マルチプラウ [除雪ドーザ用]		1 1 t 級用	時間	1	923	923		
計						15,073		
単価						15,070	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	除雪ドーザ運転		単位	時間	数量	1	単価	15,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ		1 1 t 級	時間	1	14,120	14,120		
マルチプラウ [除雪ドーザ用]		1 1 t 級用	時間	1	923	923		
計						15,043		
単価						15,040	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	除雪ドーザ運転		単位	時間	数量	1	単価	16,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ		1 1 t 級	時間	1	15,670	15,670		
マルチプラウ [除雪ドーザ用]		1 1 t 級用	時間	1	923	923		
計						16,593		
単価						16,590	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	単位	時間	数量	1	単価	1,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	1	543	543		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	175	472		
計						1,015		
単価						1,015	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布車運転		単位	時間	数量	1	単価	18,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 4 × 4	時間	1	17,350	17,350		
凍結防止剤散布車用散布装置		湿式 4 t 級 ホッパ容量3. 5 m 3	時間	1	1,110	1,110		
計						18,460		
単価						18,460	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	凍結防止剤散布車運転		単位	時間	数量	1	単価	18,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 4 × 4	時間	1	17,520	17,520		
凍結防止剤散布車用散布装置		湿式 4 t 級 ホッパ容量3. 5 m 3	時間	1	1,110	1,110		
計						18,630		
単価						18,630	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0
	凍結防止剤散布車運転		単位	時間	数量	1	単価 20,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 4 × 4	時間	1	19,240	19,240	
凍結防止剤散布車用散布装置		湿式 4 t 級 ホッパ容量3. 5 m 3	時間	1	1,110	1,110	
計						20,350	
単価						20,350	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	凍結防止剤散布車運転		単位	時間	数量	1	単価 18,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 4 × 4	時間	1	17,350	17,350	
凍結防止剤散布車用散布装置		湿式 3 t 級 ホッパ容量2. 5 m 3	時間	1	990	990	
計						18,340	
単価						18,340	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	凍結防止剤散布車運転		単位	時間	数量	1	単価	18,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 4 × 4	時間	1	17,520	17,520		
凍結防止剤散布車用散布装置		湿式 3 t 級 ホッパ容量2. 5 m ³	時間	1	990	990		
計						18,510		
単価						18,510	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	凍結防止剤散布車運転		単位	時間	数量	1	単価	20,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 4 × 4	時間	1	19,240	19,240		
凍結防止剤散布車用散布装置		湿式 3 t 級 ホッパ容量2. 5 m ³	時間	1	990	990		
計						20,230		
単価						20,230	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布車運転		単位	時間	数量	1	単価	19,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 6 × 6	時間	1	18,040	18,040		
凍結防止剤散布車用散布装置		湿式 4 t 級 ホッパ容量3. 5 m 3	時間	1	1,110	1,110		
計						19,150		
単価						19,150	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	凍結防止剤散布車運転		単位	時間	数量	1	単価	19,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 6 × 6	時間	1	18,210	18,210		
凍結防止剤散布車用散布装置		湿式 4 t 級 ホッパ容量3. 5 m 3	時間	1	1,110	1,110		
計						19,320		
単価						19,320	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	凍結防止剤散布車運転		単位	時間	数量	1	単価	21,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		10 t級 6×6	時間	1	19,930	19,930		
凍結防止剤散布車用散布装置		湿式 4 t級 ホッパ容量3.5 m ³	時間	1	1,110	1,110		
計						21,040		
単価						21,040	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	除雪トラック運転		単位	時間	数量	1	単価	19,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		10 t級 6×6	時間	1	18,040	18,040		
凍結防止剤散布車用散布装置		湿式 4 t級 ホッパ容量3.5 m ³	時間	1	1,110	1,110		
計						19,150		
単価						19,150	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	除雪トラック運転		単位	時間	数量	1	単価	19,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		10t級 6×6	時間	1	18,210	18,210		
凍結防止剤散布車用散布装置		湿式 4t級 ホッパ容量3.5m ³	時間	1	1,110	1,110		
計						19,320		
単価						19,320	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	除雪トラック運転		単位	時間	数量	1	単価	21,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車用シャシ		10t級 6×6	時間	1	19,930	19,930		
凍結防止剤散布車用散布装置		湿式 4t級 ホッパ容量3.5m ³	時間	1	1,110	1,110		
計						21,040		
単価						21,040	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,946
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	24,440	4,154		
軽油			L	3.5	158	553		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		時間	1	1,200	1,200		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	39	39		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,946		
単価						5,946	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		40,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フレコンバック			t	100	40,000	4,000,000		
計						4,000,000		
単価						40,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	小型除雪車運転		単位	時間	数量		単価	
						1		13,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車〔ホイール・２ステージ型〕		除雪幅1. 0m級 30kW級	時間	1	13,950	13,950		
計						13,950		
単価						13,950	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	小型除雪車運転		単位	時間	数量	1	単価	14,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車〔ホイール・２ステージ型〕		除雪幅１．０m級　３０kW級	時間	1	14,020	14,020		
計						14,020		
単価						14,020	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	小型除雪車運転		単位	時間	数量	1	単価	15,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車〔ホイール・２ステージ型〕		除雪幅１．０m級　３０kW級	時間	1	15,850	15,850		
計						15,850		
単価						15,850	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	小型除雪機運転		単位	時間	数量	1	単価	13,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・G]		8 kW級（１１PS）	時間	1	13,960	13,960		
計						13,960		
単価						13,960	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	小型除雪機運転		単位	時間	数量	1	単価	13,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・G]		8 kW級（１１PS）	時間	1	13,910	13,910		
計						13,910		
単価						13,910	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	小型除雪機運転		単位	時間	数量	1	単価	15,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・G]		8 kW級（１１PS）	時間	1	15,960	15,960		
計						15,960		
単価						15,960	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	小型除雪機運転		単位	時間	数量	1	単価	13,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・G]		7 kW級（９PS）	時間	1	13,860	13,860		
計						13,860		
単価						13,860	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	小型除雪機運転		単位	時間	数量	1	単価	13,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機〔クローラ・ハンドガイド・G〕		7kW級（9PS）	時間	1	13,800	13,800		
計						13,800		
単価						13,800	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	小型除雪機運転		単位	時間	数量	1	単価	15,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機〔クローラ・ハンドガイド・G〕		7kW級（9PS）	時間	1	15,860	15,860		
計						15,860		
単価						15,860	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	雪道巡回工	持込 持込 パトロール車 ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 160km以下 標準 計上しない	単位	回	数量	1	単価 40,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガソリン		レギュラー	L	9.99	175	1,748	
運転手（一般）			人	0.93	24,440	22,729	
土木一般世話役			人	0.463	31,096	14,397	
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3.7	543	2,009	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						40,890	
単価						40,890	円／回

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0		
	雪道巡回工	持込 持込 パトロール車 ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 160km以下 標準 計上しない	単位	回	数量	1	単価	40,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	9.99	175	1,748		
運転手（一般）			人	0.93	24,226	22,530		
土木一般世話役			人	0.463	30,124	13,947		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3.7	543	2,009		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40,240		
単価						40,240	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0		
	雪道巡回工	持込 持込 パトロール車 ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 160km以下 標準 計上しない	単位	回	数量	1	単価	46,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	9.99	175	1,748		
運転手（一般）			人	0.93	28,083	26,117		
土木一般世話役			人	0.463	35,626	16,494		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3.7	543	2,009		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						46,370		
単価						46,370	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	情報連絡員（昼間作業A）		単位	時間	数量	8	単価 3,887
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	31,096	31,096	
計						31,096	
単価						3,887	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
	情報連絡員（昼間作業B）		単位	時間	数量	8	単価 3,765
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	30,124	30,124	
計						30,124	
単価						3,765	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	情報連絡員（夜間作業C）		単位	時間	数量	8	単価	4,453
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	35,626	35,626		
計						35,626		
単価						4,453	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	情報連絡員（夜間作業D）		単位	時間	数量	8	単価	3,765
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	30,124	30,124		
計						30,124		
単価						3,765	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	オペレータ等（昼間作業Ａ）	除雪グレーダ・除雪ドーザ	単位	時間	数量	8	単価	6,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,976	27,976		
普通作業員			人	1	25,064	25,064		
計						53,040		
単価						6,630	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	オペレータ等（昼間作業Ｂ）	除雪グレーダ・除雪ドーザ	単位	時間	数量	8	単価	6,643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,206	27,206		
普通作業員			人	1	25,941	25,941		
計						53,147		
単価						6,643	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	オペレータ等（夜間作業C）	除雪グレーダ・除雪ドーザ	単位	時間	数量	8	単価	7,629
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	32,067	32,067		
普通作業員			人	1	28,965	28,965		
計						61,032		
単価						7,629	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	オペレータ等（夜間作業D）	除雪グレーダ・除雪ドーザ	単位	時間	数量	8	単価	6,643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,206	27,206		
普通作業員			人	1	25,941	25,941		
計						53,147		
単価						6,643	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	オペレータ（昼間作業Ａ）	1人乗除雪グレーダ	単位	時間	数量	8	単価	3,497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,976	27,976		
計						27,976		
単価						3,497	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	オペレータ（昼間作業Ｂ）	1人乗除雪グレーダ	単位	時間	数量	8	単価	3,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,206	27,206		
計						27,206		
単価						3,400	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	オペレータ（夜間作業Ｃ）	1人乗除雪グレーダ	単位	時間	数量	8	単価	4,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	32,067	32,067		
計						32,067		
単価						4,008	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	オペレータ（夜間作業Ｄ）	1人乗除雪グレーダ	単位	時間	数量	8	単価	3,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,206	27,206		
計						27,206		
単価						3,400	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	1人乗除雪グレーダ補助（昼間作業A）		単位	時間	数量	8	単価	3,133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	25,064	25,064		
計						25,064		
単価						3,133	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	1人乗除雪グレーダ補助（昼間作業B）		単位	時間	数量	8	単価	3,242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	25,941	25,941		
計						25,941		
単価						3,242	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	1人乗除雪グレーダ補助（夜間作業C）		単位	時間	数量	8	単価	3,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	28,965	28,965		
計						28,965		
単価						3,620	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	1人乗除雪グレーダ補助（夜間作業D）		単位	時間	数量	8	単価	3,242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	25,941	25,941		
計						25,941		
単価						3,242	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	オペレータ等（昼間作業Ａ）	凍結防止剤散布車・除雪トラック	単位	時間	数量	8	単価	6,188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,440	24,440		
普通作業員			人	1	25,064	25,064		
計						49,504		
単価						6,188	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	オペレータ等（昼間作業Ｂ）	凍結防止剤散布車・除雪トラック	単位	時間	数量	8	単価	6,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,226	24,226		
普通作業員			人	1	25,941	25,941		
計						50,167		
単価						6,270	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	オペレータ等（夜間作業C）	凍結防止剤散布車・除雪トラック	単位	時間	数量	8	単価	7,131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	28,083	28,083		
普通作業員			人	1	28,965	28,965		
計						57,048		
単価						7,131	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
	オペレータ等（夜間作業D）	凍結防止剤散布車・除雪トラック	単位	時間	数量	8	単価	6,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,226	24,226		
普通作業員			人	1	25,941	25,941		
計						50,167		
単価						6,270	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑草（大草）		（有）三井金属	t	100	25,000	2,500,000		
計						2,500,000		
単価						25,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑草（大草）		（株）みどりネットワーク	t	100				
計								
単価							円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑草（大草）		田中開発（有）	t	100	20,000	2,000,000		
計						2,000,000		
単価						20,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	施設清掃工	軽作業員	単位	時間	数量		単価	
						8		2,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽作業員			人	1	19,240	19,240		
計						19,240		
単価						2,405	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A	昼間作業	単位	人日	数量	1	単価	17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17,368	17,368		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						17,370		
単価						17,370	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B	昼間作業	単位	人日	数量	1	単価	14,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14,768	14,768		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,770		
単価						14,770	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A	夜間作業	単位	人日	数量	1	単価 26,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	26,052	26,052	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						26,060	
単価						26,060	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B	夜間作業	単位	人日	数量	1	単価 22,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	22,152	22,152	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						22,160	
単価						22,160	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ボール式・廃材積込装置付）2.0m 43km 無 有 18454円	単位	台	数量	1	単価 105,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87,000	87,000	
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	18,454	18,454	
諸雑費（まるめ）			式	1		46	
計						105,500	
単価						105,500	円／台

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	路面清掃車運転	各種(貸与) ブラシ式 リヤリフトダンプ M9300314 12L 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価 11,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.15	24,440	3,666	
助手			人	0.15	25,064	3,759	
軽油			L	12	158	1,896	
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・リヤリフト式]		ホッパ容量1. 5 m ³ 降灰対応型	時間	1	1,800	1,800	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						11,130	
単価						11,130	円／時間

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	散水車〔トラック架装型〕	5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	単位	時間	数量	1	単価	5,671
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.18	24,440	4,399		
軽油			L	4.9	158	774		
散水車〔トラック架装型〕		5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	時間	1	498	498		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,671		
単価						5,671	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価 6,994
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.17	24,440	4,154	
軽油			L	5.4	158	853	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	1,930	1,930	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	57	57	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6,994	
単価						6,994	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	排水管清掃車運転	高压水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価 5,468
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）		人	0.15	24,440	3,666	
	軽油		L	6.7	158	1,058	
	排水管清掃車〔高压水洗浄式〕	タンク容量5.3～5.8m3 圧力12MPa	時間	1	744	744	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					5,468	
	単価					5,468	円／時間

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	12, 010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 17	24, 440	4, 154		
軽油			L	9. 7	158	1, 532		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	1	6, 320	6, 320		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						12, 010		
単価						12, 010	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	凍結防止剤散布車用シャシ	1 0 t 級 4 × 4	単位	時間	数量	1	単価	19,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	24,440	6,110		
普通作業員			人	0.25	25,064	6,266		
土木一般世話役			人	0.083	31,096	2,580		
軽油			L	15	158	2,370		
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 4 × 4	時間	1	2,600	2,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						19,930		
単価						19,930	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
	凍結防止剤散布車用シャシ	1 0 t 級 4 × 4	単位	時間	数量	1	単価 20, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0. 25	24, 226	6, 056	
普通作業員			人	0. 25	25, 941	6, 485	
土木一般世話役			人	0. 083	30, 124	2, 500	
軽油			L	15	158	2, 370	
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 4 × 4	時間	1	2, 600	2, 600	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						20, 020	
単価						20, 020	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0
	凍結防止剤散布車用シャシ	1 0 t 級 4 × 4	単位	時間	数量	1	単価	22,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	28,083	7,020		
普通作業員			人	0.25	28,965	7,241		
土木一般世話役			人	0.083	35,626	2,956		
軽油			L	15	158	2,370		
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 4 × 4	時間	1	2,600	2,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						22,190		
単価						22,190	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	凍結防止剤散布車用シャシ	1 0 t 級 6 × 6	単位	時間	数量	1	単価	20,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.25	24,440	6,110		
	普通作業員		人	0.25	25,064	6,266		
	土木一般世話役		人	0.083	31,096	2,580		
	軽油		L	15	158	2,370		
	凍結防止剤散布車用シャシ	1 0 t 級 6 × 6	時間	1	3,290	3,290		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					20,620		
	単価					20,620	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
	凍結防止剤散布車用シャシ	1 0 t 級 6 × 6	単位	時間	数量	1	単価 20,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.25	24,226	6,056	
普通作業員			人	0.25	25,941	6,485	
土木一般世話役			人	0.083	30,124	2,500	
軽油			L	15	158	2,370	
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 6 × 6	時間	1	3,290	3,290	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						20,710	
単価						20,710	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0
	凍結防止剤散布車用シャシ	1 0 t 級 6 × 6	単位	時間	数量	1	単価	22,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	28,083	7,020		
普通作業員			人	0.25	28,965	7,241		
土木一般世話役			人	0.083	35,626	2,956		
軽油			L	15	158	2,370		
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 6 × 6	時間	1	3,290	3,290		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						22,880		
単価						22,880	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	除雪グレーダ	ブレード幅 3. 7 m	単位	時間	数量	1	単価 16,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	0.2	27,976	5,595	
	普通作業員		人	0.2	25,064	5,012	
	土木一般世話役		人	0.067	31,096	2,083	
	軽油		L	17	158	2,686	
	除雪グレーダ	ブレード幅 3. 7 m	時間	1	1,120	1,120	
	諸雑費（まるめ）		式	1		4	
	計					16,500	
	単価					16,500	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
	除雪グレーダ	ブレード幅 3. 7 m	単位	時間	数量	1	単価 16,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	0.2	27,206	5,441	
	普通作業員		人	0.2	25,941	5,188	
	土木一般世話役		人	0.067	30,124	2,018	
	軽油		L	17	158	2,686	
	除雪グレーダ	ブレード幅 3. 7 m	時間	1	1,120	1,120	
	諸雑費（まるめ）		式	1		7	
	計					16,460	
	単価					16,460	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0
	除雪グレーダ	ブレード幅 3. 7 m	単位	時間	数量	1	単価 18,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.2	32,067	6,413	
普通作業員			人	0.2	28,965	5,793	
土木一般世話役			人	0.067	35,626	2,386	
軽油			L	17	158	2,686	
除雪グレーダ		ブレード幅 3. 7 m	時間	1	1,120	1,120	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						18,400	
単価						18,400	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	除雪グレーダ [サイドシャッタ・パワーチルド付]	ブレード幅 3. 7 m	単位	時間	数量	1	単価 16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.2	27,976	5,595	
普通作業員			人	0.2	25,064	5,012	
土木一般世話役			人	0.067	31,096	2,083	
軽油			L	17	158	2,686	
除雪グレーダ [サイドシャッタ・パワーチルド付]		ブレード幅 3. 7 m	時間	1	1,420	1,420	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						16,800	
単価						16,800	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
	除雪グレーダ [サイドシャッタ・パワーチルド付]	ブレード幅 3. 7 m	単位	時間	数量	1	単価 16,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.2	27,206	5,441	
普通作業員			人	0.2	25,941	5,188	
土木一般世話役			人	0.067	30,124	2,018	
軽油			L	17	158	2,686	
除雪グレーダ [サイドシャッタ・パワーチルド付]		ブレード幅 3. 7 m	時間	1	1,420	1,420	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						16,760	
単価						16,760	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0
	除雪グレーダ [サイドシャッタ・パワーチルド付]	ブレード幅 3. 7 m	単位	時間	数量	1	単価 18,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.2	32,067	6,413	
普通作業員			人	0.2	28,965	5,793	
土木一般世話役			人	0.067	35,626	2,386	
軽油			L	17	158	2,686	
除雪グレーダ [サイドシャッタ・パワーチルド付]		ブレード幅 3. 7 m	時間	1	1,420	1,420	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						18,700	
単価						18,700	円／時間

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	除雪グレーダ	ワンマンキャブ ブレード幅 3. 7 ～ 4. 3 m	単位	時間	数量	1	単価	14, 510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 2	27, 976	5, 595		
土木一般世話役			人	0. 067	31, 096	2, 083		
軽油			L	26	158	4, 108		
除雪グレーダ [排出ガス対策型（２０１４年規制）]		ワンマンキャブ ブレード幅 3. 7 ～ 4. 3 m	時間	1	2, 720	2, 720		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						14, 510		
単価						14, 510	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
	除雪グレーダ	ワンマンキャブ ブレード幅 3.7 ～ 4.3 m	単位	時間	数量	1	単価 14,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.2	27,206	5,441	
土木一般世話役			人	0.067	30,124	2,018	
軽油			L	26	158	4,108	
除雪グレーダ [排出ガス対策型（2014年規制）]		ワンマンキャブ ブレード幅 3.7 ～ 4.3 m	時間	1	2,720	2,720	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						14,290	
単価						14,290	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0
	除雪グレーダ	ワンマンキャブ ブレード幅 3.7 ～ 4.3 m	単位	時間	数量	1	単価 15,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.2	32,067	6,413	
土木一般世話役			人	0.067	35,626	2,386	
軽油			L	26	158	4,108	
除雪グレーダ [排出ガス対策型（2014年規制）]		ワンマンキャブ ブレード幅 3.7 ～ 4.3 m	時間	1	2,720	2,720	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						15,630	
単価						15,630	円／時間

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	除雪ドーザ	1 1 t 級	単位	時間	数量	1	単価	14, 150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 16	27, 976	4, 476		
普通作業員			人	0. 16	25, 064	4, 010		
土木一般世話役			人	0. 053	31, 096	1, 648		
軽油			L	17	158	2, 686		
除雪ドーザ（ホイール型）ブラウ・バケット兼用型		排ガス 2 0 1 4 年規制 1 1 t 級 1. 9 ～ 2. 1 m 3	時間	1	1, 330	1, 330		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14, 150		
単価						14, 150	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	除雪ドーザ	1 1 t 級	単位	時間	数量	1	単価	14, 120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 16	27, 206	4, 352		
普通作業員			人	0. 16	25, 941	4, 150		
土木一般世話役			人	0. 053	30, 124	1, 596		
軽油			L	17	158	2, 686		
除雪ドーザ（ホイール型）ブラウ・バケット兼用型		排ガス２０１４年規制 1 1 t 級 1. 9 ～ 2. 1 m 3	時間	1	1, 330	1, 330		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						14, 120		
単価						14, 120	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

	除雪ドーザ	1 1 t 級	単位	時間	数量	1	単価	15,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.16	32,067	5,130		
	普通作業員		人	0.16	28,965	4,634		
	土木一般世話役		人	0.053	35,626	1,888		
	軽油		L	17	158	2,686		
	除雪ドーザ（ホイール型）ブラウ・バケット兼用型	排ガス2014年規制 1 1 t 級1. 9～2. 1 m3	時間	1	1,330	1,330		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					15,670		
	単価					15,670	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	凍結防止剤散布車用シャシ	1 0 t 級 4 × 4	単位	時間	数量	1	単価 17,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.25	24,440	6,110	
普通作業員			人	0.25	25,064	6,266	
軽油			L	15	158	2,370	
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 4 × 4	時間	1	2,600	2,600	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						17,350	
単価						17,350	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
	凍結防止剤散布車用シャシ	1 0 t 級 4 × 4	単位	時間	数量	1	単価 17,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.25	24,226	6,056	
普通作業員			人	0.25	25,941	6,485	
軽油			L	15	158	2,370	
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 4 × 4	時間	1	2,600	2,600	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						17,520	
単価						17,520	円／時間

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

	凍結防止剤散布車用シャシ	1 0 t 級 4 × 4	単位	時間	数量	1	単価	19,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	28,083	7,020		
普通作業員			人	0.25	28,965	7,241		
軽油			L	15	158	2,370		
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 4 × 4	時間	1	2,600	2,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						19,240		
単価						19,240	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	凍結防止剤散布車用シャシ	１０ｔ級　６×６	単位	時間	数量	1	単価 18,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.25	24,440	6,110	
普通作業員			人	0.25	25,064	6,266	
軽油			L	15	158	2,370	
凍結防止剤散布車用シャシ		１０ｔ級　６×６	時間	1	3,290	3,290	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						18,040	
単価						18,040	円／時間

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	凍結防止剤散布車用シャシ	1 0 t 級 6 × 6	単位	時間	数量	1	単価	18,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	24,226	6,056		
普通作業員			人	0.25	25,941	6,485		
軽油			L	15	158	2,370		
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 6 × 6	時間	1	3,290	3,290		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						18,210		
単価						18,210	円／時間	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	凍結防止剤散布車用シャシ	1 0 t 級 6 × 6	単位	時間	数量	1	単価	19,930	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要		
運転手（一般）			人	0.25	28,083	7,020			
普通作業員			人	0.25	28,965	7,241			
軽油			L	15	158	2,370			
凍結防止剤散布車用シャシ		1 0 t 級 6 × 6	時間	1	3,290	3,290			
諸雑費（まるめ）			式	1		9			
計						19,930			
単価						19,930	円／時間		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	ロータリ除雪車〔ホイール・２ステ ージ型〕	除雪幅１． ０ m級 ３ ０ k W級	単位	時間	数量	1	単価 13,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.21	24,440	5,132	
普通作業員			人	0.21	25,064	5,263	
土木一般世話役			人	0.07	31,096	2,176	
軽油			L	4.1	158	647	
ロータリ除雪車〔ホイール・２ステ ージ型〕		除雪幅１． ０ m級 ３ ０ k W級	時間	1	728	728	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						13,950	
単価						13,950	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
	ロータリ除雪車〔ホイール・２ステージ型〕	除雪幅１．０ｍ級　３０ｋＷ級	単位	時間	数量	1	単価 14,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.21	24,226	5,087	
普通作業員			人	0.21	25,941	5,447	
土木一般世話役			人	0.07	30,124	2,108	
軽油			L	4.1	158	647	
ロータリ除雪車〔ホイール・２ステージ型〕		除雪幅１．０ｍ級　３０ｋＷ級	時間	1	728	728	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						14,020	
単価						14,020	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0
	ロータリ除雪車〔ホイール・２ステ ージ型〕	除雪幅１． ０ m級 ３ ０ k W級	単位	時間	数量	1	単価 15,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.21	28,083	5,897	
普通作業員			人	0.21	28,965	6,082	
土木一般世話役			人	0.07	35,626	2,493	
軽油			L	4.1	158	647	
ロータリ除雪車〔ホイール・２ステージ型〕		除雪幅１． ０ m級 ３ ０ k W級	時間	1	728	728	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						15,850	
単価						15,850	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	小型ロータリ除雪機〔クローラ・ハンドガイド・G〕	8kW級（11PS）	単位	時間	数量	1	単価 13,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	0.25	28,392	7,098	
普通作業員			人	0.25	25,064	6,266	
ガソリン		レギュラー	L	2.6	175	455	
小型ロータリ除雪機〔クローラ・ハンドガイド・G〕		8kW級（11PS級）	時間	1	139	139	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						13,960	
単価						13,960	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
	小型ロータリ除雪機〔クローラ・ハンドガイド・G〕	8kW級（11PS）	単位	時間	数量	1	単価 13,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	0.25	27,291	6,822	
普通作業員			人	0.25	25,941	6,485	
ガソリン		レギュラー	L	2.6	175	455	
小型ロータリ除雪機〔クローラ・ハンドガイド・G〕		8kW級（11PS級）	時間	1	139	139	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						13,910	
単価						13,910	円／時間

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0	
	小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・G]	8 kW級（1 1 P S）	単位	時間	数量	1	単価	15,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.25	32,496	8,124		
普通作業員			人	0.25	28,965	7,241		
ガソリン		レギュラー	L	2.6	175	455		
小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・G]		8 kW級（1 1 P S級）	時間	1	139	139		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						15,960		
単価						15,960	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	小型ロータリ除雪機〔クローラ・ハンドガイド・G〕	7 k W級（9 P S）	単位	時間	数量	1	単価	13,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.25	28,392	7,098		
普通作業員			人	0.25	25,064	6,266		
ガソリン	レギュラー		L	2.2	175	385		
小型ロータリ除雪機〔クローラ・ハンドガイド・G〕	7 k W級（9 P S級）		時間	1	106	106		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,860		
単価						13,860	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
	小型ロータリ除雪機〔クローラ・ハンドガイド・G〕	7kW級（9PS）	単位	時間	数量	1	単価 13,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	0.25	27,291	6,822	
普通作業員			人	0.25	25,941	6,485	
ガソリン		レギュラー	L	2.2	175	385	
小型ロータリ除雪機〔クローラ・ハンドガイド・G〕		7kW級（9PS級）	時間	1	106	106	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						13,800	
単価						13,800	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.188-00-00-1-0
	小型ロータリ除雪機〔クローラ・ハンドガイド・G〕	7kW級（9PS）	単位	時間	数量	1	単価 15,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	0.25	32,496	8,124	
普通作業員			人	0.25	28,965	7,241	
ガソリン		レギュラー	L	2.2	175	385	
小型ロータリ除雪機〔クローラ・ハンドガイド・G〕		7kW級（9PS級）	時間	1	106	106	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						15,860	
単価						15,860	円／時間

(当 初) 請負工事費計算書

(1)直接工事費 -----	80,251,555
(2)共通仮設費 -----	9,341,000
(3)純工事費 -----	89,592,555

(1)+(2)

(4)現場管理費 -----	53,449,000
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6)工事原価 -----	143,041,555
----------------	-------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7')一般管理費等(計上額) -----	23,398,445
-----------------------	------------

(8')その他費目計 -----	0
------------------	---

(9)業務委託料等 -----	0
------------------	---

(10)工事価格 -----	166,440,000
----------------	-------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11)消費税相当額 -----	16,644,000
------------------	------------

(12)請負工事価格 -----	183,084,000
------------------	-------------

(10)+(11)

(13)入札書比較価格 -----	166,440,000
-------------------	-------------

(請負工事費の100/110)

(14)調査基準価格 -----	165,286,000
------------------	-------------

(15)調査基準価格の100/110 -----	150,260,000
--------------------------	-------------

(万円未満切り捨て)

(16)工場製作純工事費 -----	0
--------------------	---

(17)工場管理費 -----	0
-----------------	---

(18)工場製作原価 -----	0
------------------	---

(16)+(17)

((7)一般管理費等(計算額) -----	23,401,598	)
------------------------	------------	---

(当 初) 請負工事費計算書

(1)直接工事費 -----	80, 193, 535
(2)共通仮設費 -----	9, 341, 000
(3)純工事費 -----	89, 534, 535

(1)+(2)

(4)現場管理費 -----	53, 425, 000
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6)工事原価 -----	142, 959, 535
----------------	---------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7')一般管理費等(計上額) -----	23, 380, 465
-----------------------	--------------

(8')その他費目計 -----	0
------------------	---

(9)業務委託料等 -----	0
------------------	---

(10)工事価格 -----	166, 340, 000
----------------	---------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11)消費税相当額 -----	16, 634, 000
------------------	--------------

(12)請負工事価格 -----	182, 974, 000
------------------	---------------

(10)+(11)

(13)入札書比較価格 -----	166, 340, 000
-------------------	---------------

(請負工事費の100/110)

(14)調査基準価格 -----	165, 187, 000
------------------	---------------

(15)調査基準価格の100/110 -----	150, 170, 000
--------------------------	---------------

(万円未満切り捨て)

(16)工場製作純工事費 -----	0
--------------------	---

(17)工場管理費 -----	0
-----------------	---

(18)工場製作原価 -----	0
------------------	---

(16)+(17)

((7)一般管理費等(計算額) -----	23, 388, 179	)
------------------------	--------------	---